





وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اعلام کرد:

## میزان اینترنت ترافیت شده از خاک کشورمان ۲.۵ برابر شد

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: میزان اینترنت ترافیت شده از خاک کشورمان ۲.۵ برابر شد و اجرا و تعمیر فیبر نوری دریایی دارای پاور در دولت سیزدهم صورت گرفت. عیسی زارع پور در ادامه ارائه گزارش عملکرد وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات دولت سیزدهم با انتشار پستی در صفحه شخصی خود نوشت: اتصال جزایر هندورلی، بوموسی، تنب بزرگ و کوچک به سرزمین مادری از طریق فیبرنوری دریایی به منظور ارتقا کیفیت ارتباطات این جزایر و دستیابی به فناوری اجرا و تعمیر فیبر نوری دریایی دارای پاور و انجام قراردادهای المللی در این حوزه از دستاوردهای این دوره است. وزیر ارتباطات همچنین افزود: کشورمان موفقیت ویژه‌ای برای ترافیت اینترنت در منطقه دارد که در گذشته از آن غفلت شده بود. وی گفت: با توسعه تعاملات بین المللی و مزیت بخشی به مسیرهای ترافیتی کشور، میزان اینترنت ترافیت شده از خاک کشورمان ۲.۵ برابر شده و طبق برنامه ان‌شالله تا پایان سال به ۴ ترابایت برآیند خواهد رسید.

رئیس ستاد مدینه اعلام کرد:

## انتقال ۱۹ هزار و ۸۰۰ زائر از فرودگاه بین‌المللی مدینه به ایران

رئیس ستاد مدینه در حج ۱۴۰۳ گفت: تاکنون ۱۹ هزار و ۸۰۰ زائر از فرودگاه مدینه به کشور بازگشته‌اند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی حج، نخست‌دست‌اندرکاران حج ۱۴۰۳ در مدینه با حضور آیت‌الله سیدهاشم حسینی بوشهری، جانشین سرپرست حجاج ایرانی در مدینه؛ در سال‌های جلسات هتل سکون برگزار شد. آیت‌الله حسینی بوشهری در ابتدای این نشست داشتن ااده قوی برای حل سریع مشکلات زائران ایرانی را ضروری خواند و خطاب به دست‌اندرکاران حج ۱۴۰۳ در مدینه گفت: تلاش کنید زائران یا خاطرهای خوش‌سرمین‌وچی را ترک نکنند. وی گفت: مسائلی که برای انتقال آب زمزم به ایران و گزارش‌هایی که در این زمینه رسیده، زبینه نیست و مسئولان مربوطه سریع‌تر با مسئولان هواپیمایی ایران برای حل این مسئله راهکاری اتخاذ کنند، چرا که زائران اعلام‌مند به حمل آب زمزم هستند. آقای علی اصغری، رئیس ستاد مدینه نیز در این نشست، گزارشی از اعزام ترافیت زائران از طریق فرودگاه مدینه به ایران ارائه داد و گفت: تاکنون ۱۹ هزار و ۸۰۰ زائر در قالب ۱۲۴ کاروان با ۸۴ پرواز از فرودگاه مدینه عازم کشورمان شده‌اند. ۱۷ هزار و ۸۰۰ زائر در قالب اعزام‌های ترافیت و دو هزار زائر نیز مربوط به زائران مدینه بعد بوده‌اند. وی افزود: آخرین پرواز فرودگاه بین‌المللی مدینه بمباد ۲۳ تیرماه خواهد بود که عوامل ستادی و اجرایی را به میهن اسلامی منتقل خواهد کرد. رئیس ستاد مدینه حج ۱۴۰۳ در حین: در حال حاضر حدود ۱۰ هزار زائر ایرانی در مدینه منوره و ۵۸ هزار زائر در مکه مکرمه مستقر هستند. ۱۹ هتل پذیرای زائران ایرانی مدینه بعد است. اصغری با اشاره به این که زائران ترافیت از مکه در صورت بروز تأخیر در پرواز، در هتل «حموده» استقرار می‌یافتند، ادامه داد: در حال حاضر زیارت دوره و زیارت روضه شریف نبوی طبق برنامه و بدون مشکل در حال انجام است. این گزارش حاکمیت حجت‌الاسلام والمسلمین محمدعلی اخویان، مدیر امور فرهنگی آموزشی معاونت فرهنگی بعه نیز گزارشی از برپایی محافل انس و معرفت، جلسات انس با قرآن، روایتگری مدینه شناسی و... برای زائران ایرانی در مدینه منوره ارائه داد. آقای فاضل شیرخانی، مسئول مرکز پزشکی ستاد مدینه هم با اشاره به آخرین وضعیت خدمات‌رسانی به زائران بیمار و گفت: در شهر مدینه علاوه بر درمانگاه اصلی، دو درمانگاه نیز برای ویزیت زائران ایرانی دایر است که یک درمانگاه به صورت ۲۴ ساعته و یک درمانگاه نیز ۱۸ ساعته فعالیت می‌کنند. وی اضافه کرد: درمانگاه ۲۴ ساعته در هتل «دره امجاد السلام» قرار دارد که دارای متخصص طب اورژانس، پزشک عمومی و خدمات پرستاری است و درمانگاه ۱۸ ساعته (از ساعت ۸ صبح الی ۲ بعداز) در هتل حیات جرالد بر پا شده و دارای پزشک عمومی و خدمات پرستاری است. در این نشست که مسئولان بخش‌های مختلف ستاد اجرایی مدینه حضور داشتند، لزوم اطلاع‌رسانی به زائران برای قرار ندادن آب زمزم، پاور بانک، نوشابه و در چمدان و بار خود، موضوع تأخیر در پروازهای ترافیت، ضرورت آماده بودن چمدان زائران در لابی هتل ۴۰ ساعت قبل از پرواز، رایزنی با مسئولان ایران ایر برای حل مسئله انتقال آب زمزم به ایران از دیگر موضوعاتی بود که مطرح و بررسی شد.

## آلارم یابند الکترونیکی سارق را لو داد

رئیس پلیس پیشگیری پایتخت از آلارم یابند الکترونیکی سارق حرفه‌ای خودروهای لوکس خارجی و دستگیری متهم هنگام سرقت خبر داد. سرهنگ علی قاسم‌پور، رئیس پلیس پیشگیری پایتخت اظهار کرد: مأموران کلانتری ۱۴۲ کن متوجه آلارم یابند یکی از این مجرمان و حضور سارق در ساعت ۳ بعداز در محله کن شدند و بلافاصله گشت انتظامی به محل حضور سارق اعزام شد. رئیس پلیس پیشگیری پایتخت با بیان اینکه مأموران متهم را در حین سرقت از یک خودرو لوکس خارجی مشاهده و اقدام به دستگیری وی کردند. این مقام انتظامی اشاره کرد: متهم به جرم خود مبنی بر سرقت رادار خودروهای لوکس خارجی معترف و اظهار کرد: تاکنون مرتکب ۸ فقره سرقت مشابه شده است. رئیس پلیس پیشگیری پایتخت با بیان اینکه سارقی که با یابند الکترونیکی دستگیری می‌شوند غیر از محکومیتی که اجرا می‌شود به میزان پایش آن‌ها هم اضافه می‌شود، ادامه داد: شناسایی مالخر و شکات این پرونده در دستور کار پلیس قرار دارد. قاسم‌پور هم بیان به این مجرمان هشداد داد: پلیس با مهارت، درایت، هوشیاری و تجهیزات فنی که در اختیار دارد تمام سارقان حرفه‌ای سلبگذار را پایش و کنترل کرده و در صورت ارتکاب جرمی بلافاصله در حین ارتکاب دستگیر و با آن‌ها برخورد خواهد کرد.

## سایت روزنامه‌پیشرو

www.Pishrodaily.ir

سرپرست حجاج ایرانی:

## زنان نقش منحصر به فردی در تاریخ اسلام دارند

سرپرست حجاج ایرانی در همایش بانوان مقاومت اهل سنت که در مکه برگزار شد با اشاره به نقش ماندگار برخی بانوان در تاریخ بشریت تصریح کرد: زنان نقش منحصر به فردی در تاریخ اسلام دارند. همایش بانوان مقاومت اهل سنت با حضور سرپرست حجاج ایرانی و رئیس سازمان حج و زیارت و دهها تن از بانوان زائر کرون‌های اولی‌تسنن کشورمان در مکه مکرمه برگزار شد. حجت الاسلام والمسلمین سید عبدالفتاح نواب در این همایش با اشاره به تاریخ زندگی انسان در کره زمین، اظهار داشت: در تاریخ همواره گروهی حق شکن بودند ولی پاکتی آمدند و راه را به انسان نشان دادند و آثار خواسته‌های نفسانی در دور کردن انسان از حقیقت را راهبری کردند. وی بیان اینکه همراهی بانویی بزرگوار به نام هاجر، مکه را مکه کرد، ادامه داد: نقش بانوای همچون حضرت هاجر در تاریخ بشریت ویژه و منحصر بفرد است و اگر همراهی او ماندن آن حضرت در سرزمین مکه نبود دین ابراهیم خلیل الرحمن یا نمی‌گرفت. وی افزود: اگر پنج‌هجاهم همراه با استحکام این باؤ برای رمی شیطان نبود، داستان ابراهیم خلیل این قدرت را نداشت که فرزندش اسماعیل را در پیشگاه خدا قربانی کند. این سرزمین آرام آرام در اختیار فرزندان حضرت اسماعیل قرار گرفت. سرپرست حجاج ایرانی با بیان اینکه نقش حضرت هاجر برای تمام بانوان تاریخ قبل الگو گیری است، اظهار داشت: در طول تاریخ این سرزمین دچار بیماری جهالت شد تا جایی که دختران رازنده زنده به گور کردند ولی پیامبر جایگاه بانوان را تبیین کردند و مردان در برابر این جایگاه کم آوردند. برای همین زنان است که در این سرزمین به سفر حج ساخته شدن انسان است. وی لزوم توجه به خدا محوری در برنامه‌ها را یادآور شد و تصریح کرد: در قرآن کریم سوره‌ای به نام نساء وجود دارد ولی درباره مردان چنین چیزی نیست. این عظمت زنان را در پیشگاه باری تعالی نشان می‌دهد. وی افزود: زنان فروانی با پیامبر همراه شدند و در راه خدا و اسلام جانفشانی کردند که حضرت سیمیه یکی از همین زنان است که در این سرزمین به شهادت رسید. حجت‌الاسلام والمسلمین نواب ادامه داد: حضرت خدیجه به بانویی فهیمه بود و پس از حصول اطمینان از محمد امین از ایشان خواستگاری کرد در زمانی که پیغمبر نشده بودند، اما امین بودند. حضرت خدیجه به حق و امین بودن حضرت محمد جواب مثبت داد. وی بیان کرد: در غزه‌های احد و خندق حضرت زهرا (س) برای پاسمان صورت و تغذیه پیامبر نان آورد و در مساجد سبعة تنها مسجدی که به نام یک زن نامگذاری شده به نام حضرت زهرا (س) است. همچنین نسبه در چند غزه همراه پیامبر بود و در جبهه احد قاتل فرزندش را کشت. هند خواهر عبدالله بن حرام هم از این قبیل زنان هستند. حضرت زینب (س) نیز از بانوان مقاوم است. مقاومت این بانوان بود که به اسلام این جایگاه را دادند. اینها ولی فقیه در امور حج و زیارت با اشاره به اینکه نام هرکس که با حق و حقیقت عین شده از بین رفتنی نخواهد بود، بی‌روزم الگو گیری از این شخصیت‌ها در وظایف تأکید کرد و گفت: قصه غزم به یاری خداوند مانند سایر جبهه‌های حق به پیروزی خواهد رسید. ما همه در حال امتحان هستیم که آیا نماند در طومار حلیان غزه ثبت خواهد شد یا نه؟. سال‌هاست که می‌خواهند پرچم فلسطین را نابود و پرچم رژیم صهیونیستی را بالا ببرند. اما امروز شاهدیم که چگونه در جهان پرچم این رژیم کودک کش را لگد مال می‌کنند و پرچم فلسطین در سراسر جهان برافراشته شده است.

مهدوی خبر داد:

## راہاندازی دانشکده پزشکی قانونی تا یک سال آینده

پریا حاجیان: معاون آموزشی و پژوهشی سازمان پزشکی قانونی کشور با اشاره به تصویب راهاندازی دانشکده پزشکی قانونی ذیل دانشگاه علوم قضایی گفت: امیدواریم حداکثر تا یکسال آینده این دانشکده راهاندازی شود. مهدوی حسین مهدوی معاون آموزشی و پژوهشی سازمان پزشکی قانونی کشور در مراسم افتتاح ساختمان جدید اداره کل پزشکی قانونی استان سمنان و بخش‌های معاونت بالینی و کمیسیون اداره مرکز استان که با حضور رئیس کل دادگستری، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری، رئیس دانشگاه علوم پزشکی، اعضای شورای قضایی استان و جمعی از مدیران قضایی استان سمنان برگزار شد. گفت: یکی از مشکلات سازمان پزشکی قانونی تأمین نیروی انسانی متخصص و به ویژه پزشک است که انتظار می‌رود با راهاندازی دانشکده پزشکی قانونی این مشکل تا حدی برطرف شود. وی افزود: دانشگاه علوم قضایی سلفه بسیار خوبی در جذب و به کارگیری قضات در مجموعه دانشکده قضایی کشور دارد. بر همین اساس انتظار می‌رود با شروع فعالیت دانشکده پزشکی قانونی نیز مشکل تأمین نیروی انسانی متخصص برای سازمان از طریق این دانشکده برطرف شود تا جایی که سازمان دغدغه کمبود نیروی متخصص و فنی نداشته باشند. معاون آموزشی و پژوهشی سازمان پزشکی قانونی کشور تصریح کرد: پزشکی قانونی زیرساخت‌های آموزشی بسیار مناسبی دارد که می‌تواند زمینه‌ای برای آموزش نیروهای متخصص در خدمت‌رسانی باکیفیت‌تر به مردم باشد و راهاندازی دانشکده، زمینه بهره‌برداری از این بستر و زیرساخت‌ها را فراهم خواهد کرد. وی در پایان با قدرتی از مقامات استانی از جمله رئیس کل دادگستری استان در ساخت و راهاندازی ساختمان اداره کل پزشکی قانونی استان سمنان، خواستار تلاطم همکاری دانشکده‌های استان با مجموعه اداره کل پزشکی قانونی استان شد.

## سازمان آگهی‌های

## روزنامه پیشرو

۰۱۱-۳۳۳۳۰۰۲۳۱-۳

۰۱۱-۳۳۳۳۰۴۴۰۱-۳

## تغییر جایگاه مدرسه در برنامه هفتم



تصویب نقشه راه سند تحول بنیادین پس از ۱۲ سال

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه پس از ۱۲ سال، نقشه راه اجرایی‌سازی سند تحول بنیادین نوشته شد، گفت: این نقشه با نقشه پیشین تفاوت داشته؛ نخست آن که این نقشه، نقشه ملی است. این سند، سند تحول بنیادین وزارت آموزش و پرورش نیست، بلکه سند تحول بنیادین آموزش و پرورش است. اصلی‌ترین دلیل عدم تحقق اهداف سند شکل نگرفتن ائتلاف درون این سند برای اعتدالی‌تعلیم و تربیت بوده است. ما در این دوره برخلاف گذشته، نقشه راه را در شورای عالی انقلاب فرهنگی تصویب کردیم. مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی در حکم قانون است. ماده واحده نقشه راه نیز به‌تازگی در شورای عالی انقلاب فرهنگی تصویب شد. ماده واحده می‌گوید سازمان اداری و استخدامی که مطابق قانون دستگاه ارزیاب برای عملکرد کل کشور است، مکلف است طبق آن نقشه، عملکرد دستگاه‌های کشور را ارزیابی کند. این یک دستمایه فوق‌العاده ارزشمند مدیریتی است.

مدیرکل آموزش و پرورش شهرستان‌های تهران تشریح کرد

## شروط سنجش سلامت و ثبت‌نام نوآموزان خارجی در مدارس

رحمان شجاعی: مدیرکل آموزش و پرورش شهرستان‌های تهران با بیان اینکه سالنامه سنجش سلامت به مدت محدود برای نوآموزان سنجش سلامت اتباع خارجی، وزارت آموزش و پرورش بدون دستور وزارت کشور نمی‌تواند کاری انجام دهد. ثبت‌نامی انجام دهد و این کار زمانی میسر می‌شود که این افراد مدارک هویتی یا همان «کتب» داشته باشند. مسعود پهرامی با بیان اینکه برای ثبت‌نام و سنجش سلامت نوآموزان اتباع، وزارت آموزش و پرورش بدون دستور وزارت کشور نمی‌تواند کاری انجام دهد. افزود: طی یک‌ماه گذشته دستورالعملی از طرف آموزش و پرورش جهت تعیین تکلیف امور اتباع در آموزش و پرورش امع از سنجش و ثبت نام و دیگر موارد به صورت پیش نویس در اختیار وزارت کشور قرار گرفت که در حال بررسی است. مدیرکل آموزش و پرورش شهرستان‌های تهران با بیان اینکه برای ثبت‌نام در مدارس و سنجش

کنار هموطنان ایرانی مشغول تحصیل هستند. طبق اعلام وزارت آموزش و پرورش نوبت‌گیری سنجش نوآموزان بدو ورود به دبستان، برای آخرین بار فعال و والدین ۱۰ تا تیر با مراجعه به سایت mymedu.ir می‌توانند جهت نوبت‌گیری و انجام فرایند ارزیابی که از ۱۱ تا ۲۵ تیر انجام می‌شود اقدام کنند. نوآموزان مشمول برنامه سنجش متولدین دوم مهر ۱۳۹۶ تا اول مهر ۹۷، دانش آموزان پیش‌دبستانی متولدین دوم مهر ۱۳۹۷ تا اول مهر ۱۳۹۸ و پیش‌دبستانی دوم نیز متولدین دوم مهر ۱۳۹۸ تا اول مهر ۹۹ هستند و متولدین سال‌های دیگر در سنجش سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ باید شرکت کنند.

(۴ نفر سیل) و یک نفر بر اثر رعوب برق جان خود را از دست دادند و ۲ نفر نیز مفقود شدند.

محمودی افزود: ۱۵۲ تیم امدادی شامل ۵۴۹ امدادگر، در عملیات تخلیه آب ۱۵۶ واحد مسکونی شرکت کردند.

رئیس سازمان امداد و نجات گفت: ۶۷ دستگاه چادر، ۱۵۹ تخته پتو، ۸۲ تخته موکت، ۵۴ ست ظروف، ۲۷۰ کیلوگرم نانولون و ۸۱ بسته نانولون بین افراد متأثر از سیل و آبگرفتگی توزیع شد.

معاون وزیر ارتباطات:

## پیشرفت شبکه ملی اطلاعات به ۶۳ درصد رسید

انصاری بیان کرد: در ابتدای دولت سیزدهم شرکت ارتباطات زیرساخت شبکه خود را در شبکه ارتباطی نیز برای تسهیل و تسریع دسترسی به شبکه بر سرعت نیاز به ایجاد چنین راهم‌ای وارددیب شورای راهبری توسعه شبکه ملی اطلاعات ادامه داد: شبکه ارتباطی کشور دارای بخش‌های شبکه اصلی (هسته)، شبکه داخلی شهری (مترو) و شبکه‌های دسترسی (کاربران) است که در دولت سیزدهم به‌تدریج این لایه‌ها پرداخته شد. دولت سیزدهم شبکه ملی اطلاعات را با پیشرفت ۳۳ درصدی تحول گرفت که پیشرفت آن تا خرداد امسال به بیش از ۶۳ درصد رسیده است.

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساخت‌های فاقدسندرسمی

برابر اراضی هیات تعیین تکلیف مستقرتربت اسنادولماک شهرستان سنندج تصرف مالکانه بلا معارض مناقضان ذیل تاییدگردیده نلابدین وسیله مشخصات املاک درونبوت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. صورتی که اشخاص نسبت به صدورسندمالکیت مناقضیان اعتراضی داشته باشندمی توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی ددرروسنهال از تاریخ الصاق درمحل نامتد دومه اعتراض خودبرای این اداره تسلیم نمایند.دوبس از اخذرسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودبرای اخذ وتحویل اداره ثبت نمایند.دیبهی است درصورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض سندمالکیت طبق مقررات صادرخواهدشد.صورتسندمالکیت مانع مراجعه متضرربه دادگاه نیست. ۱- شناسدنگ یک قطعه باغ بنام آقای حبیب اله مرادی فرزند عبدالله صادره سنندج به مساحت ششصدنگ ۲۰۴۷۳ مترمربع پلاک ۱۱۵۵ فرعی از ۸- اصلی بخش ۱۰ منطقه ۲ سنندج جزهسنگ زارعی شماره ۳۳۴۳ مورخ۱۳۵۱/۱/۱۴ تنظیمی دفتراسنادرسمی شماره ۱۴ سنندج تاریخ انتشارنوبت اول ۱۴۰۳/۳/۱۴ تاریخ انتشارنوبت دوم۱۴۰۳/۳/۱۴ شماره الف۴۰۶۹ شناسه آگهی: ۱۷۲۲۰۴۲

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گیلان خبرداد: توسعه بیش از ۱۱ کیلومتر شبکه توزیع آب شرب در شهرستان خمam



عموئی: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گیلان گفت: بیش از ۱۱ کیلومتر شبکه توزیع آب شرب در حوزه شهری و روستایی شهرستان خمam در دولت سیزدهم اصلاح، بازسازی و توسعه یافته است. علیرضا غیاثی اظهار کرد: شهرستان خمam با ۱۸ هزار و ۳۵۷ مشترک یکی از ۱۷ شهرستان استان گیلان است که ۱۲ هزار و ۱۰۱ مشترک در حوزه روستایی و ۶ هزار و ۲۵۶ مشترک در حوزه شهری ساکن می‌باشند وی گفت: طی دولت سیزدهم، با توجه به تاکید ویژه رئیس جمهور شهید، در خصوص اهتمام ویژه در آبرسانی به روستاها، بیش از ۱۱ کیلومتر شبکه توزیع آب شرب با صرف هزینه‌ای بالغ بر ۵۸ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال در حوزه شهری و روستایی این شهرستان توسعه، اصلاح و بازسازی شد و جمعیتی حدود ۵۲ هزار نفر از آن بهره مند شدند. غیاثی افزود: لایروبی و بهسازی ۵ حلقه چاه تأمین آب آشامیدنی در سطح شهرستان، ساخت و تجهیز ایستگاه کلرنزی خیرآباد و تازه آباد خواجکین با هدف تأمین کیفیت مطلوب آب، اصلاح و بازسازی تأسیسات برقی ایستگاه‌های آبرسانی، ارتقا سامانه‌های گندزدایی تأسیسات آبرسانی با تهیه و نصب ۷ دستگاه تزریق آب ژاول، تعمیر، خرید و تعویض الکتروپمپ های شناور و سانترفیوژ تأسیسات آبرسانی، تجهیز چاه آبرسانی در روستای بیج با هدف تأمین آب ۱۲ روستا در مواقع اضطراری و کمبود آب بخشی از این اقدامات بوده است. وی ادامه داد: تأمین و نصب ۲ دستگاه دیزل ژنراتور با هدف استمرار آبرسانی در مواقع قطع برق در تأسیسات روستایی اشکیک و غلامرضاباغ، تجهیز سایت‌های آبرسانی روستایی و شهری به سامانه هوشمند کنترل از راه دور و تله متری، تهیه و نصب دوربین مداربسته جهت ارتقا سطح حفاظت فیزیکی در سایت‌های شهری خمam و بیج و غلامرضاباغ، بازسازی و رنگ آمیزی مخازن هوایی تأسیسات آبرسانی روستایی، شناسایی و ساماندهی تعداد ۱۳۰ انشعاب و مصرف غیرمجاز آب آشامیدنی، اصلاح و بازسازی سیستم‌های تصفیه فیزیکی سایت‌های اشکیک، کته سر، فرشکی و دافچاه، و نشت یابی شبکه آب آشامیدنی شهری خمam انجام عملیاتی امور آبفای خمam در دوره ریاست شهید جمهور آیت الله رئیسی می‌باشد. مدیرعامل آبفای گیلان با بیان اینکه طی دوره مذکور ۲ هزار و ۸۳۷ فقره انشعاب جدید آب شرب در سطح شهرستان خمam واگذار و نصب شده است، گفت: در حوزه جمع آوری بهداشتی فاضلاب نیز مطالعات شبکه فاضلاب خمam انجام، پیگیری و اخذ مجوزهای شهری و تأیید کاربرگ ها صورت گرفته و بیش از ۳.۴ کیلومتر شبکه فاضلاب سنتی شهر لایروبی شده است. غیاثی تصریح کرد: مجموع اعتبار هزینه شده برای پروژه‌های اجرایی شهرستان خمam در دولت سیزدهم را ۴۶۹ میلیارد و ۶۳۰ میلیون ریال از محل تأمین طرح جامد روستایی، محرومیت زدایی، عمرانی و صندوق توسعه ملی بوده است.

### ساختمان جدید پزشکی قانونی اصفهان پس از ۱۶ سال افتتاح شد

مدیرکل پزشکی قانونی استان اصفهان گفت: پس از ۱۶ سال ساختمان جدید پزشکی قانونی در منطقه گورت به بهره برداری رسید. منصور فیروز بخت در آیین افتتاح فاز اول ساختمان پزشکی قانونی استان اصفهان در منطقه گورت اظهار کرد: این پروژه از سال ۱۳۸۷ در زمینی به مساحت ۱۰۰ هزار متر مربع کلنگ زنی شده بود. وی با بیان اینکه بهره برداری از این پروژه به علت نبود اعتبارات ۱۶ سال معطل ماند، گفت: در نهایت در سال ۱۴۰۱ حدود ۴۳ میلیارد تومان از اعتبارات استانی برای این پروژه تخصیص یافت و در قالب فازبندی عملیات اجرایی آن شدت گرفت. مدیرکل پزشکی قانونی استان اصفهان با بیان اینکه میلیارد تومان نیز اعتبار از سوی قوه قضائیه برای این پروژه در نظر گرفته شده است، ابراز کرد: در نهایت امروز فاز اول مرکز پزشکی قانونی استان اصفهان در منطقه گورت با زیربنای ۲ هزار و ۴۰۰ متر به بهره برداری رسید.

# روزنامه

## پیشرو

www.pishrodaily.ir

# مدیریت شهری کرج به رفع نیازهای سالمندان نگاه ویژه دارد

شهردار کرج در آیین افتتاحیه بوستان جهان دیدگان:



کیاوش فیوضی: شهردار کلاهنشر کرج در آیین افتتاحیه بوستان جهان دیدگان، گفت: مدیریت شهری کرج به رفع نیازهای سالمندان نگاه ویژه‌ای دارد. مهرداد کیانی اظهار کرد: سالمندان عمر خود را در راه ساختن کشور صرف کرده‌اند و لازم است مدیریت شهری برای سلامت جسم و روح و روان این عزیزان تمهیداتی را اتخاذ کند. وی افزود: جمعیت کشور در حال پا به سن گذاشتن است و به همین سبب مدیریت شهری کرج به برنامه‌ریزی برای رفع نیازهای سالمندان نگاه ویژه‌ای دارد. کیانی گفت: تمام مسیرپایه راه‌های بوستان جهان دیدگان برای سالمندان مناسب‌سازی شده و در این بوستان حدود ۲ هکتاری که فعالیت ساخت آن از اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ آغاز شده، فضاهایی از قبیل آلاچیق، رستوران، سالن گروه‌های ویژه سالمندان، اتاق پزشک و سالن‌های سرگرمی ساخته شده است. وی اضافه کرد: سعی داریم خدمات مرتبط با سالمندان را در این پارک گسترش دهیم لذا تمامی عزیزان تقاضا داریم پیشنهادات خود را ارائه دهند تا در مسیر ارتقا کیفیت بکار گرفته شود. کیانی ادامه داد: مدیریت

فرهنگی و اجتماعی دچار مشکل می‌شویم. سعیدی بیان کرد: دخالت مردم در تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری مسئولان و ورود جدی در عرصه حکمرانی از جمله مسئولیت‌های اجتماعی است که باید مورد توجه ویژه قرار گیرد. عضو شورای اسلامی شهر کرج یادآور شد: شهروند مسئول کسی است که وظایف خود را در قبال حاکمیت می‌داند و جایگاه خود را می‌شناسد و در موضوعات فرهنگی و اجتماعی دخالت مستقیم دارد. سعیدی با بیان اینکه کرج در گذشته یک باغشهر بزرگ بوده است، افزود: باید تمام امکانات را برای بازگشت به موقعیت باغشهری این کلاهنشر به کار گرفته شود. رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای اسلامی شهر کرج افزود: در این دوره و دوره‌های گذشته تلاش شده که فضاهای این چنینی را به مردم برگردانیم و اجازه ندهیم شهر بیش از این به سازه‌های خشک، خشن و غیر روح بخش افزایش یابد. به گفته وی، شورای ششم سیاستش بر این است که کرج را برگرداند به باغشهری که در گذشته بوده و الان چشم‌انداز می‌بینیم و متأسفیم که فاصله زیادی با این باغشهر داریم.

## تقویت روشنایی پارک باغ بهزاد توسط شهرداری منطقه ۲ بوشهر

مدیر منطقه ۲ شهرداری بوشهر از عملیات حفاری، غلاف‌گذاری و کابل‌کشی به طول ۴۵۰ متر و اجرای هفت برج نوری و نصب ۲۸ شعله پروژکتور جهت تکمیل روشنایی محوطه پارک باغ بهزاد خبر داد. مهدی وفا با اشاره به اینکه این اقدامات توسط اداره تأسیسات شهرداری منطقه دو با همکاری سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی خبرداد:

## هوشمندسازی کنتور مشترکین پر مصرف در خراسان رضوی

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی گفت: برای اولین بار برای هوشمندسازی کنتور مشترکین با یک شرکت دانش بنیان قرارداد منعقد شد که بر اساس آن، انشعاب مشترکین بدمصرف و پرمصرف آب بدون مراجعه به محل قطع خواهد شد. حسین امامی در نشست خبری اصحاب رسانه که به مناسبت هفته صرفه‌جویی در مصرف آب برگزار شد، با استناد به آمارهای سازمان هوشناسی مبنی بر افزایش دمای تابستان امسال در مقایسه با دوره‌های قبل اظهار امیدواری کرد: بیک مصرف تابستان با همکاری و همراهی شهروندان و روستائینان همچون سال‌های گذشته بدون هیچ مشکلی سپری شود. وی با اشاره به خدمت‌رسانی این شرکت به ۹۶ شهرو ۲۲۹۰ روستای تحت پوشش با بیش از ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر جمعیت بیان کرد: در شرایطی که اغلب دشت‌های استان که مهم‌ترین منابع تأمین آب شرب شهرو و روستاهای استان هستند، به دلیل ادامه پدیده خشکسالی وافت سالانه سفره‌های زیرزمینی ممنوع و بی‌ممنوعه بحرانی هستند و هرسال بخشی از ظرفیت تأمین آب استان از دست می‌رود، ایفا با توجه به وظیفه ذاتی خود هیچ‌گاه کمبود اعتبار کمی بارش را بهانه قرار نداده و در جهت تأمین آب پایدار مشترکین تمام توان نیروی انسانی و امکانات خود را به کار گرفته است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی تأمین آب شرب استان به جز شهر قوچان را وابسته به

صورت گرفت، خاطر نشان کرد: خوشبختانه این اقدامات به ایجاد روشنایی مطلوب جهت استفاده بهینه شهروندان از فضاهای داخلی پارک باغ بهزاد منجر شده است. وفا همچنین با تاکید بر اینکه شهرداری بندر بوشهر جهت تکمیل روشنایی معابر و اماکن عمومی اقدامات گسترده‌ای انجام داده است، ادامه داد: اجرای برج نوری و ایجاد کامل روشنایی پارک لیل و ورودی شهرک نیایش نیز از دیگر اقدامات مهمی است که اجرایی شده و مورد بهره‌برداری عمومی قرار گرفته است. وی در پایان خاطر نشان کرد: معابر و اماکن‌های دیگری نیز شناسایی شده است که اقدامات لازم جهت ایجاد روشنایی مطلوب آن نقاط به‌زودی توسط شهرداری بوشهر اجرایی می‌گردد.

معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان شمالی خبرداد:

## اجرای ۱۵ هزار میلیارد ریال طرح آبخیزداری در خراسان شمالی

محمدزاده ثانی: معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان شمالی گفت: قرارگاه امام حسن مجتبی(ع) اجرای طرح‌های آبخیزداری در استان ۱۵ هزار میلیارد ریال قرارداد متعدد شد. حسین فردی اظهار کرد: این میزان اعتبار در سطح ۵۰۰ هزار هکتار از عرصه‌های طبیعی استان جهت ذخیره آب هزینه می‌شود. وی با بیان اینکه شیرین دره به عنوان بزرگترین سد استان با ۹۰ میلیون مترمکعب در شرایط نرمال آبگیری قرار دارد افزود: این سد بیش از ۶۰ درصد آبگیری شده است و عملیات آبخیزداری در شیرین دره به لحاظ زیستی محیطی (ذخیره آب)، تمیزی و جلوگیری از تبخیر و تعرق حائز اهمیت است.



همچنین سند راهبردی حوضه سد شیرین در سطح ۱۶۱ هزار هکتار به اتمام رسیده است. فردی گفت: بیش از هزار ۵۰۰ هکتار عملیات بیولوژیکی که کاری و بذپاشی به صورت مشارکتی در نقاط مختلف استان انجام شد.

## خبر

مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان: ساماندهی سواحل بلوچستان با سیاست‌های دریا محور ابلاغی رهبر معظم انقلاب در حال انجام است

مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان گفت: ساماندهی و مدیریت سواحل بلوچستان با سیاست‌های دریامحور ابلاغی رهبر معظم انقلاب و برنامه‌های توسعه‌ای دولت در حال انجام است. قاسم عسکری نسب اظهار کرد: ۲۲ نشست کمیته ساماندهی و مدیریت سواحل بلوچستان با هدف پیگیری مسائل حوزه سواحل با دستور کارهای تخصصی در حوزه مدیریت و مهندسی سواحل و نیز تسهیل فرآیندهای سرمایه‌گذاری در سواحل با تمرکز بر تحقق توسعه پایدار در سواحل استان در بندر شهید بهشتی چهارپار تشکیل شد. وی افزود: مطالعات دقیق مدیریت یکپارچه مناطق ساحلی سیستان و بلوچستان با محوریت سازمان بنادر و دریانوردی و همکاری سایر نهادها و ارگان‌های مختلف در ادامه سیاست‌های دریامحور ابلاغی رهبر معظم انقلاب و برنامه‌های توسعه‌ای دولت آغاز شده بود که هم‌اکنون در مرحله نهایی و تصویب مطالعات قرار دارد. دبیر کمیته ساماندهی و مدیریت سواحل بلوچستان خاطر نشان کرد: مطالعات دقیق مدیریت یکپارچه مناطق ساحلی سیستان و بلوچستان در حوزه شهرهای ساحلی استان گامی مهم در راستای تحقق توسعه اقتصاد دریا محور و رونق مناطق ساحلی خواهد بود. عسکری نسب با تاکید بر لزوم مشارکت تمام ارگان‌های اجرایی در تکمیل مطالعات تدقیق مدیریت یکپارچه مناطق ساحلی استان (ICZM) خاطر نشان کرد: قرار است در فاز نهایی مطالعات، تمام نقشه‌های مربوط به مطالعات از جمله نقشه کاربری مطلوب اراضی ساحلی در قالب یک نرم‌افزار تحت عنوان پشتیبان مطالعات در اختیار تمام دستگاه‌های اجرایی استان قرار گیرد تا در بررسی طرح‌ها و نیز پاسخ به استعلامات و آگذاری اراضی، ضمن رعایت تمام الزامات زیست محیطی در پاسخگویی تسریع و دقت به عمل آید. وی بیان کرد: کمیته ساماندهی مدیریت سواحل سیستان و بلوچستان که به ریاست استانداران در استان‌های ساحلی استقرار دارد با استفاده از توان مطالعات علمی و توان کارشناسی دبیرخانه کمیته، بستری مناسب در جهت همکاری و هم‌افزایی ارگان‌های اجرایی در حوزه سواحل است که نتیجه آن موجب جلوگیری از بخشی‌نگری و دست‌دستی‌های به توسعه پایدار در سواحل استان می‌شود.

با حضور استاندار خوزستان انجام شد: بهره‌برداری و آغاز عملیات ۱۰۰۰ میلیارد تومان طرح شهری در خوزستان

آئین بهره‌برداری از ۱۰۰ میلیارد تومان و آغاز عملیات اجرایی ۹۰۰ میلیارد تومان طرح‌های عمرانی و ترافیکی شهرداری اهواز، با حضور استاندار خوزستان و جمعی از مسئولان برگزار شد. علی‌اکبر حسینی محراب چهارشنبه در آئین بهره‌برداری از طرح‌های عمرانی و ترافیکی شهرداری اهواز، بیان کرد: وزارت نفت برای خاموش کردن فلرهای نفتی در شهرستان اهواز اقدامات خوبی انجام داده و طبق برنامه ارائه شده تا سال ۱۴۰۴ باید این فلرها جمع‌آوری شوند. استاندار خوزستان گفت: جمع‌آوری فلرهای نفتی به عنوان یکی از دغدغه‌های زیست محیطی اهواز و استان، در کاهش آلودگی هوا بسیار اثرگذار خواهد بود و امید است این رویکرد در دولت جدید نیز به خوبی دنبال شود. افزود: بستر سازی رودخانه کارون، بهبود ورودی شهرستان اهواز و کامل کردن مرند سبز این شهرستان از جمله اقدامات مهمی است که باید اجرا شود.

تغییر سرانه فضای سبز خوزستان با اجرای طرح زراعت چوب

استاندار خوزستان در ادامه با اشاره به طرح اقتصادی و اشتغالزایی زراعت چوب در استان عنوان کرد: طرح زراعت چوب در ۳۰۰ هزار هکتار به مدت چهار سال در استان انجام خواهد شد. حسینی محراب اضافه کرد: خوشبختانه مردم استقبال بسیار خوبی از این طرح داشتند و قطعاً اجرای کامل این طرح باعث تغییر و افزایش سرانه فضای سبز استان و اهواز خواهد شد. وی ضمن دعوت مردم برای حضور در انتخابات اظهار کرد: در انتخابات پیش رو انتظار می‌رود همه اقشار و تفکرهای پای صندوق‌های رأی حاضر شوند و شاهد حضور حماسی مردم خوزستان باشیم. استاندار خوزستان ابراز امیدواری کرد: با حضور پرشور مردم، دشمنان به اهداف شوم خود نرسند و مسیر شهد رئیسی همچنان ادامه یابد. حسینی محراب گفت: همه جریان‌های ضد انقلاب به دنبال رقم زدن درصد پایین حضور مردم در پای صندوق‌های رأی هستند اما قطعاً مردم با هوشیاری و بصیرت همیشگی مانع به نتیجه رسیدن فتنه‌های دشمنان خواهند شد. هفته گذشته نیز ۹۸۰ میلیارد تومان طرح عمرانی و ترافیکی اهواز به بهره‌برداری رسید.

## سازمان آگهی‌های

### روزنامه پیشرو

۰۱۱-۳۳۳۰۰۲۳۱-۳  
۰۱۱-۳۳۳۰۴۴۰۱-۳  
۰۱۱-۳۳۳۰۴۴۰۱-۳

### پهنه‌بندی توزیع آب آشامیدنی گنبد کاووس افتتاح شد

پروژه پهنه‌بندی توزیع آب آشامیدنی (رینگ شبکه توزیع) با هدف توزیع عادلانه آب برای روستاهای اقماری و خیابان‌های دارای تنش شهر گنبدکاووس با انجام ۲ هزار و ۳۰۰ متر لوله‌گذاری با اعتبار ۳۰۰ میلیارد ریال عصر دوشنبه با حضور استاندار گلستان و جمعی از مدیران استانی و شهرستانی افتتاح شد.معاون بهره‌برداری و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب گلستان در حاشیه این مراسم گفت: شهر گنبدکاووس و ۱۱ روستا اقماری آن با جمعیتی بالغ بر ۲۱۹ هزار نفر از تاسیسات آب آشامیدنی شهری با دبی تولیدی ۶۱۹لیتر بر ثانیه بهره‌مند هستند اما با توجه به اینکه شبکه آب آشامیدنی شهر فاقد زون بندی و هدایت و انتقال آب به شبکه توزیع از مخزن ۲۵ هزار متر مکعبی واقع در خیابان طالقانی (ورودی شهر گنبدکاووس) است همواره در زمان اوج مصرف (فصول گرم سال) مشکل افت فشار یا در بعضی مواقع قطعی آب در برخی از خیابان‌های اصلی شهر را داریم.سیدمهدی آل‌حسینی ادامه داد: با اجرای پروژه پهنه‌بندی توزیع آب آشامیدنی (رینگ شبکه توزیع) و انجام ۲ هزار و ۳۰۰ متر لوله‌گذاری، با هدف توزیع عادلانه آب برای روستاهای اقماری و خیابان‌های دارای تنش شامل (بعثت، فردوسی، سعدی شمالی و جنوبی و کاشانی)، مشکل افت فشار و قطعی آب این مناطق برطرف شدوی افزود: این پروژه که با پیش بینی لوله‌گذاری سه هزار و ۸۰۰ متر برای پهنه‌بندی توزیع آب آشامیدنی از سال ۱۳۹۹ آغاز شد در این مرحله با انجام لوله‌گذاری ۲ هزار و ۳۰۰ متر برای جمعیتی بالغ بر ۴۵ هزار نفر شامل ۱۱ هزار خانوار با اعتبار ۳۰۰ میلیارد ریال به بهره‌برداری رسید.معاون شرکت آب و فاضلاب گلستان گفت: با توجه به توبیو گرافی، شرایط اقلیمی، قومیتی و مراسم ویژه مذهبی که در برهه‌ای از سال در بازه‌های زمانی اعیاد مختلف مثل عید قربان و فطر که با افزایش پیک مصرف آب شرب می‌شود این پروژه تاثیر بسزایی در کاهش مشکلات دardوی نیاز آبی شهرستان گنبدکاووس در زمان اوج مصرف را ۸۲۰ لیتر بر ثانیه اعلام کرد و گفت: باکمبود ۲۰۰ لیتر در ثانیه مواجه هستیم که با اجرای پروژه مذکور مدیریت فشار شبکه توزیع عادلانه آب در نقاط مختلف شهر صورت می‌گیرد اما برای جبران این کمبود، نیاز به حفر ۱۲ حلقه چاه عمیق تا زمان بهره‌برداری از سد نرمام است.معاون شرکت آب و فاضلاب گلستان با اشاره به اینکه برای حفر ۱۲ حلقه چاه نیاز به هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال اعتبار است، افزود: شهر گنبدکاووس ۴۳۰ کیلومتر شبکه توزیع آب دارد که ۹۰ کیلومتر آن دچار فرسودگی شدید شده است.شهرستان گنبدکاووس با افزون بر ۴۰۰ هزار نفر جمعیت در شرق استان گلستان واقع است.

### تنش آبی شهر جوانرود رفع شد

تنش آبی شهر جوانرود با حفر ۲ حلقه چاه عمیق و احداث ۱۴ کیلومتر خط انتقال با اعتبار ۷۰۰ میلیارد ریال پس از چند دهه رفع شد. مراسم افتتاح پروژه رفع تنش آبی شهر جوانرود با حضور استاندار، فرمانده، نماینده مردم اورامانات در مجلس شورای اسلامی، فرماندار شهرستان جوانرود، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه و تعدادی از مسوولان استان و شهرستان در سالن فاز سه فرهنگیان این شهر برگزار شد.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه گفت: با بهره برداری از این پروژه اهالی شهر جوانرود در نقاط مرتفع شهر از آب با فشار مناسب بهره مند خواهند شد.رضا داودی افزود: میزان اعتبار این پروژه بیش از ۷۰۰ میلیارد ریال و از محل اعتبارات ملی هزینه شده است.وی خاطر نشان کرد: پروژه رفع تنش آبی شهر جوانرود شامل حف و تجهیز ۲ حلقه چاه، اجرای ۱۴ کیلومتر خط انتقال و احداث ۲۲ باب حوضچه است. مدیرعامل شرکت آبفا استان کرمانشاه با اشاره به مشکلات چند دهه‌ای شهرستان جوانرود در بخش آب گفت: با توجه به مشکلات چند دهه ای که در این منطقه داشتیم در سال ۱۴۰۲ پروژه را وارد مرحله ای کردیم که بتوانیم بعد از ۶ ماه آن را به سرانجام برسانیم.داوودی، اقدامات دولت در زمین آب و فاضلاب در استان کرمانشاه را وسیع ارزیابی کرد و گفت: جهاد آبرسانی برای اولین بار اتفاق افتاد و در ۳ سال گذشته در برخی شهرستان ها به اندازه یک دهه پروژه اجرا کردیم.وی خاطر نشان کرد: در دولت شهید ریسی، ۳۳۵ روستای استان کرمانشاه از نعمت آب آشامیدنی بهره‌مند شدند و عملیات اجرایی برای ۸۰۲ روستا در دست اقدام است.

داوودی درباره منطقه اورامانات اظهار کرد: در این منطقه نیز خدمات زیادی ارائه شده است بطوریکه در شهر پاره ۲ تصفیه‌خانه فاضلاب و یک تصفیه‌خانه آب وجود دارد. وی ادامه داد: در جوانرود نیز در چند ماه آینده تصفیه‌خانه با ظرفیت بیش از هشت هزار متر مکعب در شبانه‌روز به بهره‌برداری خواهد رسید.به گفته وی، تصفیه‌خانه روانسر نیز تا چند ماه آینده به بهره‌برداری می‌رسد.وی تأکید کرد: این اقدامات نشان‌دهنده تعهد دولت به ارائه خدمات پایدار و رفع مشکلات زیرساختی مناطق مختلف استان است و امیدواریم با تلاوم آن، مشکلات آب آشامیدنی در دیگر مناطق استان کرمانشاه نیز به‌طور کامل رفع شود.فرماندار جوانرود نیز با اشاره به خدمات دولت شهید ریسی در این شهرستان اظهار کرد: یکی از خدمات دولت شهید ریسیی پیگیری پروژه‌های حیاتی بود که یکی از آنها حل تنش آبی شهرستان جوانرود است و در مدت کوتاهی با کار جهادی به سرانجام رسید.نامدار حسینی افزود: بعد از زلزله سال ۹۶ جمعیتی به جوانرود اضافه شد که زیرساخت‌های شهرستان از جمله آب آشامیدنی را تحت تأثیر قرار داد.حسینی تأکید کرد: این خدمت‌ماندگار در دولت شهید ریسیی برای مردم قدرشناس جوانرود انجام شده و نشان‌دهنده تعهد دولت به حل مشکلات اساسی مردم و ارتقای کیفیت زندگی آنان است.فرماندار جوانرود گفت: همکاری و همدلی مردم با دولت در این پروژه، مثال‌زدنی بود و امیدواریم با تلاوم چنین تلاش‌هایی، شاهد توسعه و پیشرفت روزافزون شهرستان باشیم.شهرستان جوانرود با بیش از ۷۵ هزار نفر جمعیت در ۸۶ کیلومتری شمال غرب کرمانشاه است.

## استان ها

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان رضوی :

# صرفه‌جویی ۱۵ درصدی برق لازم‌ه عبور از تابستان بدون مشکل در خراسان رضوی است



یخچال و فریزر، اجتناب از وسایل پر مصرف مانند ماشین لباسشویی و ماشین ظرفشویی را از راهکارهای صرفه‌جویی در مصرف برق عنوان کردوی گفت: از اردیبهشت ماه امسال پویش ۱۵\*۱۵ (با انرژی) در استان خراسان رضوی

# بوستان ویژه سالمندان در کرج گشایش یافت

است.علیرضا سعیدی عضو شورای اسلامی شهر کرج در دیدگان "روز چهارشنبه در آیینی با حضور مدیران شهری در جهانشهر کرج گشایش سفت‌علیرضا عاقلی رییس سازمان سیما ، منظر و فضای سبز شهرداری کرج در این آیین گفت: این بوستان در زمینی به مساحت ۲.۵ هکتار با امکانات ویژه ورزشی و تفریحی برای سالمندان احداث شده است.وی ادامه داد: برای احداث این بوستان ۱۵۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات مدیریت شهری کرج هزینه شده

مدیر کل راه و شهرسازی سمنان :

# ۶۸۰ خانواده استان سمنان در چله خدمت صاحبخانه شدند

سمنان -خبرنگار پیشرو: مدیرکل راه و شهرسازی سمنان گفت: ۶۸۰ واحد مسکونی در قالب نهضت ملی مسکن در این استان ششم تیر ۱۴۰۳ همزمان با سراسر کشور به مالکان واگذار شد. سید محمد حسینی طباطبایی افزود: ۶۸۰ خانه در سمنان در قالب طرح نهضت ملی مسکن همزمان با برگزاری هجدهمین نشست شورای عالی مسکن به ریاست سرپرست نهاد ریاست جمهوری و آیین افتتاح ۶۶ هزار و ۷۹۱ واحد مسکونی و با حضور اعضای شورای مسکن سمنان به خانواده‌ها واگذار شد.وی ادامه داد: همزمان با واگذاری ۵۱ هزار و ۷۴۰ قطعه زمین رایگان در سراسر

معاون مهندسی و ساخت اداره کل راه و شهرسازی قم :

# تقاطع غیر همسطح ورجان قم در آستانه بهره‌برداری قرار گرفت

کهک به سمت لنگرود دارای نواقصی است که امید می‌رود تا یک ماه آینده تکمیل شود.شهرک پردیسان در منطقه هشتم شهرداری و در جنوب غربی این شهر قم واقع شده است، این منطقه در سال ۱۳۷۷ توسط وزارت مسکن و شهرسازی وقت تاسیس و در سال ۱۳۹۰ به یکی از مناطق شهرداری قم تبدیل شدوی گفت: با بهره‌برداری از این طرح مسیر دسترسی به روستاهای تابعه شهرستان کهک با ضریب ایمنی بالاتری انجام خواهد گرفت. نورصالحی، کاهش تصادفات و تسریع در دسترسی‌ها را مهم‌ترین هدف از احداث این تقاطع نام برد و خاطر نشان کرد: این تقاطع درگذشته محور اتصال سه محور مجزا بود که به دلیل اختلاط آنها همواره

همزمان با سراسر کشور؛

# ۵۰۰ واحد مسکونی نهضت ملی مسکن در هرمزگان افتتاح شد

لاری زاده: همزمان با سراسر کشور و با دستور ویدئوکنفرانسی سرپرست ریاست جمهوری، ۵۰۰ واحد مسکونی در هرمزگان با حضور استاندار و جمعی از مسوولان استانی به بهره‌برداری رسید. استاندار هرمزگان در حاشیه افتتاح این واحدهای مسکونی، اظهار کرد: از این تعداد واحد مسکونی افتتاح شده، ۳۲۰ واحد مسکونی در قالب مسکن مهر تبدیلی و ۱۰۰ واحد نیز در قالب مسکن خود مالک شهری بود که در شهر بندرعباس به بهره‌برداری

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان :

# برق ۹ اداره پر مصرف سیستان و بلوچستان قطع شد

معرفی خواهند شد.وی با اشاره به اهمیت صرفه‌جویی مصرف برق بویژه در بخش ادارات، اظهار کرد: با توجه به خطرات‌های قبلی نسبت به رعایت دستورالعمل نحوه صرفه‌جویی در مصرف انرژی برق، این مراکز نسبت به این موضوع پی‌توجه بوده که برق آن‌ها قطع شد.مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان ادامه داد: تمامی دستگاه‌های استان موظفند مطابق با بخشنامه سازمان اداری و استخدامی کشور و در راستای تصویب نامه هیات وزیران، نسبت به رعایت ساعات کاری از

همزمان با سراسر کشور با مشارکت دانش آموزان، بانوان، صنوف تجاری و اقشار مختلف با هدف کاهش ۱۵ درصدی مصرف برق بخش های تجاری و خانگی آغاز شده است. خداینده ادامه داد: دانش آموزان از طریق سامانه شاد می‌توانند در پویش همیار انرژی شرکت کرده و به والدین خود در تحقق صرفه جویی کمک کنند، در پایان هر ماه و همچنین پایان فصل گرم سال به دانش آموزانی که موفق به صرفه جویی شده‌اند به قید قرعه جوایزی از جمله تبلت و کنسول بازی اینترنت رایگان اهدا خواهد شد، در این پویش علاوه بر ۳۰۰ دستگاه خودوری اتوماتیک ایرانی، هزاران جایزه ارزشمند به مشترکینی که موفق به کاهش ۱۵ درصدی مصرف برق خود شوند تعلق خواهد گرفت. شمتر مشترکان شرکت توزیع نیروی برق خراسان رضوی یک میلیون و ۴۴۴ هزار و ۴۰۵ مشترک است که از این تعداد ۸۲.۳۳ درصد مشترکان خانگی، ۲.۸۹ درصد مشترکان عمومی، ۱.۴۶ درصد مشترکان کشاورزی، ۵۹ صدم درصد مشترکان صنعتی و ۱۰.۹۳ درصد مشترکان سایر مصارف هستند.

# حکمرانی از جمله مسئولیت های اجتماعی است که باید مورد توجه ویژه قرار گیرد.عضو شورای اسلامی شهر کرج گفت: شهروند مسئول کسی است که وظایف خود را در قبال حاکمیت می داند و جایگاه خود را می شناسد و در موضوعات فرهنگی و اجتماعی دخالت مستقیم دارد. وی با بیان اینکه کرج در گذشته یک باغشهر بزرگ بوده است ، افزود: باید تمام امکانات را برای بازگشت به موقعیت باغشهری این کلاشهر به کار گرفته شود.

### خبر

مدیر کل راه و شهرسازی کردستان :

### ۸۹۵ واحد نهضت ملی مسکن در کردستان افتتاح شد

نادری مقدم: مدیرکل راه و شهرسازی کردستان گفت: همزمان با هجدهمین جلسه شورای عالی مسکن ۸۹۵ واحد نهضت ملی مسکن در استان کردستان افتتاح شد. جهانبگیر الیاسی در جمع خبرنگاران در سنجح اظهار کرد: در هجدهمین جلسه شورای عالی مسکن که روز چهارشنبه به ریاست سرپرست ریاست جمهوری و به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد، ۶۶ هزار و ۷۹۱ واحد نهضت ملی مسکن افتتاح و به ۵۱ هزار و ۷۴۰ متقاضی نیز زمین واگذار شد.وی افزود: سهم استان کردستان از این واگذاری ها ۸۹۵ واحد است که همزمان با جلسه شورای عالی مسکن به متقاضیان واگذار شد.مدیرکل راه و شهرسازی کردستان یادآور شد: ۵۰ واحد مسکن حمایتی، ۵۹۵ واحد نوسازی شده در بافت‌های فرسوده و ۲۵۰ واحد نیز واحدهای نهضت ملی مسکن روستایی مجموع واحدهایی است که به مردم استان واگذار شد.کل سهمیه ابلاغی برای مسکن ملی در استان کردستان ۸۷ هزار و ۲۳۹ واحد است که از این تعداد ۱۶ هزار واحد مسکن روستایی و پنج هزار و ۷۰۰ واحد مسکن استیجاری است، به این معنی که دولت آن را احداث کند و به صورت اجاره از آن بهره‌برداری شود.استان کردستان طبق سرشماری سال ۱۳۹۵، یک میلیون و ۶۰۳ هزار نفر جمعیت دارد که در ۱۰ شهرستان، ۳۲ شهر، ۳۱ بخش، ۸۶ دهستان و یک هزار و ۶۹۷ روستا زندگی می‌کنند.

### مدیر شرکت ملی یخش فرآورده‌های های نفتی منطقه استان مرکزی: ۱۳ میلیون و ۴۸۰ هزار متر مکعب گاز سی ان جی در استان مرکزی توزیع شد



ترکمانی: مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های های نفتی منطقه استان مرکزی گفت: ۱۳ و میلیون و ۴۸۰ هزار متر مکعب گاز سی ان جی امسال استان توزیع و مصرف شد.سعید جمشیدی افزود: توزیع این میزان سوخت سی‌ان‌جی در استان مرکزی صرفه‌جویی قابل توجهی در مصرف بنزین داشته که اقدام ارزشمندی در راستای حفظ منافع ملی محسوب می‌شود.وی ادامه داد: ۶۲ جایگاه عرضه سوخت سی ان جی و ۱۰۰ جایگاه سوخت مایع در نقاط مختلف استان در مدار سوخت‌رسانی قرار دارند و هیچ مشکلی در این زمینه وجود ندارد.مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های های نفتی منطقه استان مرکزی با بیان اینکه بیش از ۹۰ درصد جایگاه‌هی سوخت استان مرکزی در حال حاضر تجهیزات ، قطعات و فرآیندهای خود را بر اساس چک لیست‌های سازمان استاندارد رفع نقص و به روز رسانی نموده‌اند، اظهار کرد: از مالکان و رانندگان خودروهایی گاز سوز در خواست می‌شود که هر چند مدت یک بار وضعیت مخازن نصب شده بر روی خودروی خود نمایند.جمشیدی اضافه کرد: فرسودگی برخی از مخازن نصب شده بر روی خودروهای ۲ گانه‌سوز عامل و تهدیدی برای ایجاد خطر و وقوع انفجار در زمان سوختگیری است. وی عوامل انفجار مخازن سی‌ان‌جی نصب شده بر روی خودروها را دستکاری، برشکاری، جوشکاری و یا تغییر در ساختار آن دانست و از مالکان خودروها خواست تحت هیچ شرایطی نسبت به این موضوع و تغییر آن و خارج نمودن آن از حالت استاندارد اقدام نکنند.

### مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز خبر داد؛ شناسایی و جمع آوری ۱۱ مرکز غیرمجاز استخراج رمزارز

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز گفت: ۱۱ مرکز غیرمجاز استخراج رمزارز در مناطق تحت پوشش برق تبریز کشف و ضبط شده است. اکبر فرج نیا با بیان اینکه برق یکی از کالاهای ارزشمند و گران بهاست که با تلاش همکاران صنعت برق و طی فرایندی پیچیده به دست مشترکان می‌رسد، اظهار کرد: بروز برخی مشکلات موجب اختلال در این فرایند می‌شود که یکی از این موضوعات بحث ورود مزارع غیرمجاز استخراج رمزارز به شبکه توزیع نیروی برق است.وی افزود: فعالیت مراکز استخراج رمز ارز به دلیل مصرف بالای انرژی برق، موجب اختلال در برق رسانی و تحمیل فشار به شبکه و آسیب به وسایل برقی شهروندان می‌شود.مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز اضافه کرد: به منظور مقابله با این موضوع شرکت اقدامات قابل توجهی را انجام داده و طی ماه‌های اردیبهشت و خرداد ۱۱ مزرعه غیرمجاز استخراج رمزارز در مناطق تحت پوشش کشف شده است.وی با بیان اینکه از مجموع مراکز کشف شده ۷۳ دستگاه غیرمجاز استخراج رمزارز کشف و ضبط شده است.

## خبر

فرهادنفرزاده:

### سعید معروف می‌آمدالمپیک می‌شدیم



کارشناس والیبال معتقد است سرمربی آینده تیم ملی در صورتی می‌تواند موفق باشد که در تیم باشگاهی فعالیت نداشته باشد.تیم ملی والیبال ایران در مجموع ۱۲ مسابقه خود از لیگ ملت‌های ۲۰۲۴ در دو دیدار مقابل آمریکا و هلند به برتری رسید و در ۱۰ مسابقه دیگر شکست خورد. به این ترتیب در پایان مرحله مقدماتی در جایگاه پانزدهم قرار گرفت و به کار خود پایان داد.فرهاد نفرزاده در مورد اینکه چه اقدامی باید صورت بگیرد تا تیم ملی از شرایط کنونی خارج شود، به ایسنا گفت: مسئولان فدراسیون والیبال باید از الان برنامه‌ریزی خوبی را برای آینده تیم ملی داشته باشند که هدف آن المپیک ۲۰۲۸لس آنجلس باشد. در این میان نباید سطح والیبالمان را با سطح والیبال تیم‌های آسیا گره بنزیم. البته ژاپن از این قاعده مستثنی است اما برنامه ما باید جهانی باشد تا دوباره به جایگاهمان بین ۱۰ کشور برتر دنیا برگردیم.او در مورد انتخاب سرمربی برای تیم ملی بیان کرد:سرمربی ایرانی یا خارجی خیلی تفاوت عمده‌ای ندارد، بلکه نحوه و چگونگی بکارگیری مربی مهم است. اگر قرار باشد مربی در سطح باشگاهی هم تیمداری کند، نمی‌تواند به والیبال ملی ما کمک کند. ما باید یک مربی را انتخاب کنیم که طی ۱۲ ماه در اختیار تیم ملی باشد و وقتش را فقط صرف آماده‌سازی تیم کند.نفرزاده در واکنش به اینکه تیم ملی سابقه کار با مربی ایرانی هم داشته و نتیجه مطلوبی نگرفته است، گفت: این مربی ایرانی در باشگاه فعالیت داشت که نه؟ همه مربی ملی با حضور در باشگاه نمی‌تواند کمک بکند. بهروز عطایی از مربیان خوب ما بود. فرقی ندارد کدام مربی خوب ایرانی سرمربی ملی باشد، اگر در باشگاه فعالیت کند، توان کمک به تیم ملی را ندارد. مربی خارجی هم اگر ۶ ماه در ایران نباشد، نمی‌تواند کمکی به ما بکنداو در مورد بحث جوانگرایی در تیم ملی گفت: تمام تیم‌های بزرگ دنیا منهای ایتالیا یک جوانان باتجربه‌ای دارد. بازیکنان باتجربه دارند. به همین جهت سن در والیبال ملاک عمل نیست بلکه توانمندی بازیکن تعیین‌کننده است.اگر کمی عقلانیت به کار می‌رستیم و از سعید معروف، محمد موسوی و دیگر سرمایه‌هایمان در کنار جوانان خوبی که داریم، استفاده می‌کردیم الان یکی از تیم‌های المپیک می‌بودیم. این کارشناس والیبال در واکنش به اینکه سعید معروف خودش نمی‌خواست دیگر بازی کند، بیان کرد: با شرایطی که در تیم ملی برایش اتفاق افتاد، معلوم است که راضی نیست. ندیدید که با چشمان اشکبار از تیم ملی رفت و چه اندیشه‌هایی به او شند او پاسخ به این سوال که اگر سعید معروف بیاید پس چه زمانی جا برای عرشیا به‌نژاد باز می‌شود، گفت: عرشیا به‌نژاد باید آقدر تلاش کند که از سعید معروف بهتر شود. او باید رقابت کند که خوب شود نه اینکه سعید معروف را کنار بگذاریم تا او خوب شود.

### زان سابر ایران در قهرمانی آسیا آخر شدند

تیم ملی شمشیربازی سابر زنان ایران در مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۴ آخر شد.مرحله یک هشتم نهایی شمشیربازی سابر زنان قهرمانی آسیا کویت برگزار شد و تیم ایران موفق به شکست حریفش نشد.تیم ملی سابر زنان ایران در رقابت با ازبکستان با نتیجه ۴۵ بر ۴۱ شکست خورد.ایران در بین ۹ تیم شرکت کننده در رده نهم و آخر قرار گرفت. برای ایران کیانا باقرزاده، نجمه سانچیان، فائزه رفیعی و بریمه برزرگر رقابت کردند. به این ترتیب پرورنده مسابقات شمشیربازی قهرمانی آسیا برای ایران بسته شد و تنها سابر مردان یک مدال برنز انفرادی و یک نقره تیمی گرفت. نتیجه به شرح زیر است:
ایران ۴۱- ازبکستان ۴۵
نجمه سانچیان: ۱۱ امتیاز گرفت و ۱۲ امتیاز از دست داد. کیانا باقرزاده: ۱۲ امتیاز گرفت و ۸ امتیاز از دست داد. فائزه رفیعی: ۱۶ امتیاز گرفت و ۱۵ امتیاز از دست داد. بریمه برزرگر(جایگزین کیانا باقرزاده شد): ۱۲ امتیاز گرفت و ۱۰ امتیاز از دست داد.

# سازمان آگهی‌های

## روزنامه پیشرو

۰۱۱-۳۳۳۰۰۳۳۱-۳

۰۱۱-۳۳۳۰۴۴۰۱-۳

## ورزشی

# تمام تغییرات دستورالعمل و قانون سقف بودجه فوتبال ایران

ماده ۲۳: این بخش قانون با ادبیات حقوقی تأکید کرده که مربی، بازیکن یا باشگاه نمی‌توانند برای فسخ، شرط پیوستن به تیم خاصی را اعلام کند.
ماده ۲۴: کارت مربیان دارای تاریخ اعتبار زمانی است و باشگاه‌ها برای عقد قرارداد باید از کمیته آموزش استعلام بگیرند و نتیجه را به سازمان لیگ ارائه کنند.این موضوع می‌تواند نشانگر رویکرد درآمدزایی فدراسیون فوتبال از طریق کمیته آموزش هم باشد.
ماده ۲۵: در فصل گذشته این قانون وجود داشت که مربی در صورت فسخ قرارداد، نمی‌تواند در همان سطح کار کند اما در این فصل یک شرط به آن اضافه شده که در صورت اثبات فسخ موجه و طرح دعوی در کمیته وضعیت می‌تواند در همان سطح به فعالیت بپردازد.
ماده ۲۸:حق فسخ بازیکن با پرداخت وجه ممنوع شده است.برای مثال اگر بازیکنی قرارداد ۲ ساله دارد نمی‌تواند بندی در قراردادش قرار دهد که بعد از گذشت یک سال، فصل دوم را در قبال پرداخت پول سریداری کند.
ماده ۳۰: برای باشگاهی که لیست خود در موعد مقرر در سازمان لیگ ثبت نکند جریمه ۵ میلیاردی در نظر گرفته شده است. ضمن اینکه کارت بازیکن حتماً باید ۴۸ ساعت قبل بازی صادر شده باشد وگرنه بازیکن غیرمجاز محسوب می‌شود.
ماده ۳۱: برخلاف سال گذشته در فصل جاری وقتی بازیکن یا کادر فنی ۳ ماه دستمزد قراردادی خودش را دریافت نکرد بعد از اخطار ۱۰ روزه حق اعلام فسخ دارد. در سال گذشته این مدت ۴ ماه بود.

# اجماع مسوولان ورزشی و غیرورزشی برای حل مشکل نساجی

جلسه بررسی و رفع مشکلات باشگاه نساجی مازندران با بیان مشکلات و ایراداتی که AFC به این باشگاه گرفته، برگزار و بر رفع هر ۳۳ ایراد مطرح شده، تأکید شد.
جلسه بررسی و رفع مشکلات باشگاه نساجی مازندران با حضور جواد مولایی، فرماندار قلمشهر، علی رجبی، مدیرکل ورزش و جوانان استان مازندران، کاظم علیپور، شهردار قلمشهر، روشنگر و فرزین‌فر نمایندگان سازمان لیگ فوتبال، رحیم درزی خلردی، رئیس هیات فوتبال استان مازندران، ابراهیمی، معاون اجرایی باشگاه نساجی و سایر مدیران و مسئولان مربوطه برگزار شد، در خصوص مباحث مختلف و مشکلات باشگاه نساجی بحث و تبادل نظر و تصمیماتی در خصوص رفع مشکلات گرفته شد.
فرماندار قلمشهر در این جلسه، نساجی را شانسانمه ورزش و فوتبال مازندران دانست و گفت: مردم مازندران و شهرستان قلمشهر تعصب خاصی به فوتبال و تیم ریشه‌دار نساجی دارند. مولایی با بیان اینکه ما همیشه در کنار باشگاه نساجی هستیم و این تیم را تنها نخواهیم گذاشت، افزود: نساجی یکی از ریشه‌دار ترین تیم‌های حاضر در ایران است و به نوعی نساجی سند ورزشی استان مازندران است.
فرماندار قلمشهر بیان کرد: همه ما بر این وظیفه هستیم که از مالک و مدیران باشگاه نساجی و تمام عوامل این تیم تشکر کنیم.مولایی ادامه داد: درخواست مردم قلمشهر ساخت ورزشگاه جدید بود که با نسنستی که با استاندار داشتیم آقای استاندار بلافاصله این موضوع را مطرح کردند و قرار شد با هماهنگی آقای حداثیان و اداره کل ورزش و جوانان استان و با هم‌افزایی، این اقدام مهم‌ر در شهرستان قلمشهر انجام دهیم. فرماندار قلمشهر با تأکید بر اینکه پیگیر رفع مشکلات باشگاه نساجی هستیم، گفت: این جلسات باعث دلگرمی مردم شهر

مدت قراردادی کمتر از ۲ سال داشته باشند.در کنار کاهش تعداد سهمیه‌های بازیکنان خارجی از ۶ به ۵ نباید فراموش کرد که در فصل جاری مدت دقایق بازی بازیکن خارجی ۴۰ درصد زمان مسابقات کاهش یافته است. در فصل گذشته این میزان زمان ۶۰ درصد بود. ضمن اینکه به ممنوعیت انتقال امتیاز از یک استان به استان دیگر تأکید شده است.
ماده ۳۷: این قانون باشگاه‌ها را برای دریافت مجوز حرفه‌ای، ملزم به تیمداری در بخش بانوان کرده است.
ماده ۴۱:این بخش قانون یکی از چالش برانگیزترین قسمت‌های ابلاغیه است. عملاً باشگاه‌ها از دریافت حق تبلیغات محیطی محروم شده‌اند و سازمان لیگ متولی این موضوع محسوب شده تا در آینده سهمی به آنها بپردازد.هیچ اشارهای به مشاور رسانه‌ای برای باشگاه‌های لیگ ماده ۴۵: در بند ۳ این قانون به کمک‌های هواداران پرداخته و عنوان شده هرگونه هدیه نقدی یا غیرنقدی شفاف باید در صورت مالی باشگاه ثبت شود هر چند در میزان سقف بودجه باشگاه تأثیری ندارد. طبعی‌ها است که بسیاری از هواداران متمول به دلیل فرار از پرداخت مالیات احتمالی تمایلی برای طرح شفاف‌ناشان در این قضیه ندارند اما پتانسیل خوبی برای درآمدزایی باشگاه دارد.
ماده ۴۶: مصاحبه‌های غیرفنی و خارج از مسئولیت مقامات، در اواخر فصل گذشته اجرا شد اما این بار رسماً در ابلاغیه دیده می‌شود. مواردی که بعضاً جرایم ۲ میلیاردی در پی داشت.
ماده ۴۷: در این بخش ضمن تأکید بر کسر امتیاز باشگاه‌های مختلف عنوان

شده که به باشگاه طرف مقابل در مسابقه برگزار شده، امتیازی اعطا نخواهد شد. برای مثال وقتی تیم الف و ب با یکدیگر بازی کنند و تیم اولیه دچار مشکل سقف بودجه باشد امتیاز از تیم الف کسر می‌شود؛ اما به تیم ب نمی‌رسد.
ماده ۴۹:در صورت عقد قرارداد صوری یا متقلبانه (یعنی عقد قرارداد کمتر نسبت به میزان واقعی) عوامل خاطی حداقل باشگاه‌ها و هیئت مدیره آنها هم خواهد شد.ماده ۵۱: مدیران باشگاه‌ها مکلف شدند در دوره آموزشی زیر نظر فدراسیون فوتبال حاضر شوند.قرار است این دوره‌ها پس از طراحی و تدوین ابلاغ شود.
ماده ۵۲ و ۵۴: به کارگیری مشاور داوری و مشاور رسانه‌ای برای باشگاه‌های لیگ برتری ممنوع شد و هر گونه انتصابی باید مطابق ساختار سازمانی ابلاغی باشد.
ماده ۵۵:دعوت به تیم ملی نباید امتیازی برای دریافت مبلغ و پاداش از سوی باشگاه‌ها به بازیکنان ابلاغ شود.
ماده ۵۶: به نظر می‌رسد شانشی برای المپیکی شدن و غیر نقدی) به مسئولان و مجریان برگزاری مسابقات را ممنوع است. به نظر می‌رسد این بخش قانون بعد از پرونده فساد در فوتبال برنظر گرفته شده است.
ماده ۵۷: مسئولیت تهیه، آماده‌سازی و رعایت احترام تماشاگران (زن و مرد) به باشگاه‌ها واگذار شده است. این در حالی است که بخش زیادی از باشگاه‌های ایرانی دارای ورزشگاه اختصاصی نیستند و به دلیل مشکلات مالی کار بسیار سختی برای فراهم کردن شرایط مذکور دارند.

را اصلاح کنیم.
رجبی گفت: با اعلام مسئولان سازمان لیگ، چمن ورزشگاه شهیدوستی قلمشهر یکی از بهترین چمن‌های ورزشگاه‌های ایران است. یکی از مشکلات، مشکل ورود و خروج اتوبوس‌هاست که در تلاش برای رفع این مشکل هستیم.وی ادامه داد: اگر تخریبی برای ورود اتوبوس‌ها به داخل استادیوم نیاز باشد، به‌زودی این تغییرات صورت خواهد گرفت.

رجبی تأکید کرد: بحث جایگاه بانوان و ورود و خروج بانوان، فیبر نوری و مشکل جایگاه خبرنگاران یکی از مهمترین مباحث مطرح شده بود که برای فصل جدید سعی و تلاش داریم تا هرچه زودتر با همکاری باشگاه نساجی و سایر ارگان‌های مربوطه این مشکلات را مرتفع کنیم.
نماینده سازمان لیگ فوتبال ایران نیز در این جلسه از به‌روزرسانی خواسته‌های کنفدراسیون فوتبال آسیا گفت و افزود: هر سال این بازدیدها از استادیوم‌ها صورت می‌گیرد و الزاماتی که خواست AFC است به باشگاه ها ابلاغ می‌شود. امسال هم با توجه به شرایطی موجود برخی موارد دیگر اضافه شده است.

امیرحسین روشنگ با اشاره به مهمترین مشکلات ورزشگاه ادامه داد: در ورزشگاه شهید وطنی قلمشهر ۳۳ ایراد وجود دارد که خیلی از این موارد جزئی است و قابل برطرف شدن است.

وی ضمن تقدیر از زحمات رضا حداثیان مالک باشگاه نساجی، گفت: عمده مشکل ورزشگاه شهید وطنی بحث چمن، سکو و وی ای بی بود که دفعات قبل مرتفع شده است.نماینده سازمان لیگ فوتبال افزود: موارد اصلی‌ای که هست، بحث ورودی تیم‌هاست و باید این مشکل نیز برای فصل بعد برطرف شود.

مسابقات پاراتیروکمان جمهوری چک؛

## صعود تیم کامپوند آقایان به فینال

تیم کامپوند آقایان متشکل از سینا منشاژاده و هادی نوری، پس از یک دور استراحت، در مرحله یک چهارم، برابر تیم ایتالیا با نتیجه ۱۵۱ بر ۱۴۹ به پیروزی رسید و در مرحله نیمه نهایی تیم اسپانیا را با نتیجه ۱۵۲ بر ۱۵۰ شکست دادند و راهی مرحله فینال شدند که دیدار فینال روز جمعه برگزار می‌شود.در ریکرو بانوان، مرضیه تفضلی در مرحله یک شانزدهم شش بر دو نتیجه را برابر حریفی از اوکراین واگذار کرد. همچنین سمیه رحیمی دیگر نماینده کشورمان در این ماده، پس از یک دور استراحت، در مرحله یک هشتم برابر حریفی از پرو شش بر چهار نتیجه را واگذار کرد.در ماده کامپوند آقایان، علی سینا منشاژاده پس از یک دور استراحت، در مرحله یک شانزدهم، برابر نماینده هنگ کنگ با نتیجه ۱۴۴ بر ۱۳۷ پیروز شد و در مرحله یک هشتم مقابل حریف فنلاندی ۱۴۴ بر ۱۴۱ به برتری

## سایت روزنامه پیشرو www.Pishrodaily.ir

## ۶

### خبر

سه سهمیه المپیک در انتظار

### دوومیدانی ایران

سه دوندۀ ایران در فاصله دو روز تا پایان زمان نهایی شدن رنکینگ سهمیه المپیک فدراسیون جهانی دوومیدانی، در رنکینگ سهمیه حضور دارند.فدراسیون اعلام می‌کند و بر این اساس تعدادی از ورزشکاران سهمیه المپیک ۲۴ تا ۲۰ را کسب می‌کنند. در فاصله دو روز تا اعلام فدراسیون جهانی فرانۀ فصیحی، حمیدہ اسماعیل‌نژاد و حسن تفتیان در رنکینگ سهمیه المپیک قرار دارند. در دوی ۱۰۰ متر زنان ۵۶ نفر وارد المپیک می‌شوند که ۳۱ نفر هم از طریق رنکینگ سهمیه کسب می‌کنند. در حال حاضر فصیحی و اسماعیل‌نژاد از طریق رنکینگ سهمیه را دارند و جزو ۵۶ نفر هستندفصیحی با قرار گرفتن در رتبه ۳۶ سهمیه خود را قطعی کرده است اما اسماعیل‌نژاد در رتبه ۵۶ قرار دارد و اگر در به روز رسانی نهایی یک پله هم سقوط کند، المپیک را از دست خواهد داد.در ۱۰۰ متر مردان ۵۶ نفر وارد المپیک می‌شوند که ۳۳ نفر از طریق رنکینگ کسب سهمیه می‌کنند. حسن تفتیان در حال حاضر با رتبه ۴۱ جزو ۵۶ نفر المپیکي قرار دارد و به نظر می‌رسد سهمیه خود را قطعی کرده است. پیش از این مهدی صابری، مهدی بیرجهان و حسین رسولی هم شانس کسب سهمیه از طریق رنکینگ را داشتند اما آنها مدت‌هاست از رنکینگ سهمیه خارج شده‌اند و به نظر می‌رسد شانشی برای المپیکی شدن ندارند، با این حال باید منتظر رنکینگ نهایی بود.

وضعیت این سه ورزشکار به شرح زیر است:

در ۴۰۰ متر مانع ۴۰ نفر سهمیه می‌گیرند که ۷ نفر از طریق رنکینگ سهمیه به دست می‌آورند. بیرجهان با قرار گرفتن در رتبه ۵۵ بین ۴۰ نفر قرار ندارد. در پرتاب وزنه ۳۲ نفر سهمیه می‌گیرند که ۱۸ نفر از طریق رنکینگ المپیک می‌شوند. مهدی صابری اکنون در جایگاه ۳۵ قرار دارد. در پرتاب دیسک ۳۳ نفر المپیکي می‌شوند که ۱۱ نفر از طریق رنکینگ سهمیه می‌گیرند. حسین رسولی با قرار گرفتن در رتبه ۴۸ بین ۳۲ نفر المپیکي قرار ندارد.

عزیزی:

### ورزش نماد اقتدار یک کشور در زمان صلح است

حافظ حاجیان، رئیس فدراسیون تنیس گفت: ورزش نماد اقتدار یک کشور در زمان صلح است و باید دولت آینده به گونه‌ای برنامه‌ریزی کند که ورزشکاران ایران اسلامی در میدابین بین‌المللی خوش بدرخشند.داود عزیزی با تأکید بر حضور حداکثری در انتخابات ریاست جمهوری اظهار داشت: جامعه تنیس مانند سایر اشکرت به صورت حداکثری و پرشور در این انتخابات شرکت خواهد کرد چراکه اعتقاد داریم ورزش عامل وحدت بخشی در جامعه است و باید قدر این فرصت را دانست.وی ادامه داد: اگر در زمان جنگ، نیروی نظامی نماد اقتدار و قدرت یک کشور به حساب می‌آید، در زمان صلح این نقش به ورزش سپرده می‌شود و قهرمانان در میدابین ورزشی موفقیت‌هایی که به دست می‌آورند این اقتدار را نشان می‌دهند.رئیس فدراسیون تنیس یادآور شد: سرود ملی یک کشور در ۲ فضا و موقعیت نواخته می‌شود که باعث غرور است؛ در زمان حضور رئیس جمهوری و در زمانی که یک ورزشکار قهرمان می‌شود، این اتفاق رخ می‌دهد. این نشان از نقش و اهمیت ورزش دارد و باید دولت آینده با برنامه‌ریزی مناسب فضا را برای قهرمانی‌های بیشتر مهیا کند.عزیزی به بحث بودجه در ورزش هم اشاره کرد و گفت: بحث اعتبارات بسیار مهم است. اگر نگاهي به بودجه وزارت بهداشت داشته باشید، خواهید دید که این بودجه نسبت به حوزه ورزش ۶۵ برابر بیشتر است که جای بررسی دارد. البته در چند سال گذشته اعتبارات وزارت ورزش رشد کرده اما چون از ابتدا به اصطلاح چانه ورزش کوچک گرفته شده است، این افزایش اعتبارات انطور که باید و شاید به چشم نمی‌آید.وی ادامه داد: یکی از مسائلی که مناظرات نامزدهای ریاست جمهوری کمتر به آن پرداخته شد، بحث ورزش و برنامه آنها برای این مسیر بود. اما فراموش نکنیم که جامعه ورزش مطالباتی دارد که باید پیگیری شود از جمله در حوزه اعتبارات، موضوع فساد ستیزی در ورزش، مقوله آمایش سرزمینی، استعدایابی، توسعه زیرساخت‌ها و مواردی از این دست که باید مورد توجه قرار گیرند. رئیس فدراسیون تنیس به بازگشت مجموعه تنیس استقلال به این فدراسیون نیز اشاره‌ای کرد و افزود: ۴ سال پیش مجموعه تنیس استقلال از فدراسیون جدا شد اما با حمایت کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان و صدور دستور لازم این مجموعه یکبار دیگر به فدراسیون تنیس بازگشت که اتفاق بسیار خوبی بود. همچنین در چند وقت اخیر شاهد میزبانی‌های متعدد فدراسیون تنیس از رویدادهای بین‌المللی بودیم که اثرات بسیار مثبتی برای ورزش ایران داشت و موجب شد پس از یک‌دهه مسابقات مهمی از جمله تور جهانی در کشورمان برگزار شود و تنیسورهای متعددی از کشورهای مختلف راهی ایران شوند. عزیزی گفت: اینکه در ایران شاهد برگزاری و میزبانی ۲۶ هفته مسابقات بین‌المللی تنیس بودیم، اتفاق خوبی بود. الان جامعه ورزش و تنیس این مطالبه را دارند و امیدواریم مطالبات جامعه ورزش به خوبی پاسخ داده شود.

وزیر نیرو :

**ایران در رتبه هفتم تولید برق دنیا قرار گرفت**

وزیر نیرو در دیدار با نمایندگان مجلس شورای اسلامی

وزیر نیرو گفت: بر اساس آخرین مطالعات صورت گرفته ایران در رتبه‌هفتم تولیدبرق دنیاقرار گرفته‌است.علی‌اکبر محرابیان اظهار کرد: موسسه انرژی EI که‌از معتبرترین موسسات انرژی دنیاست اخیراً گزارشی را در مورد رشد تولید برق در کشور منتشر کرده‌ است. ایران طی ۳ سال گذشته، ۴۵٫۷ تِراوات ساعت به تولید برق خوداضافه کرده‌ که‌هم‌محصول استفاده‌از نیروگاه‌های جدید و هم به کارگیری تمام ظرفیت‌های نیروگاهی موجود و گذشته و هم رفع محدودیت‌های تولید،انتقال و شبکه‌است.وی با بیان اینکه در مقایسه این عدد با کشورهای جهان، ایران در رتبه هفتم تولید قرار می‌گیرد، اظهار کرد: کشورهایی که بعد از ایران قرار گرفتند کل اتحادیه اروپا، کل کشورهای عربی، ترکیه، ژاپن، کره جنوبی هستند،از بعد از جنگ تا امروز مقایسه شده که در دولت‌های مختلف سرانه رشد تولید بر اساس سال چقدر شده است.وی افزود: در دولت آقای هاشمی سالانه ۵٫۳ تِراوات ساعت توانسته به تولید اضافه کند، در دولت آقای خاتمی ۲٫۱ تِراوات ساعت، در دولت آقای احمدی‌نژاد ۱۰٫۸ تِراوات ساعت و در دولت آقای روحانی ۸٫۷ تِراوات ساعت و در دولت شهید رئیسی ۱۵٫۲ تِراوات ساعت سالانه به تولید اضافه شده‌ است.

وی با بیان اینکه ناترازی برق و آب در ابتدای دولت خاطره تلخی در ذهنان عمومی ایجاد کرده بود،این شرایط در سال‌های مختلف وجود داشت اما در سال ۱۴۰۰ با اوج رسید، اظهار کرد: جدا از ناترازی که در بخش برق وجود داشت، سالانه بین ۴ هزار تا ۵ هزار مگاوات تقاضای جدید نیز ایجاد می‌شود که ضرورت داشت برای حل این مشکل اقدامات ویژه‌ای در دستور کار قرار گیرد.وزیر نیرو با اشاره به اینکه وزارت نیرو تلاش کرد تا در قالب برنامه‌های بلند مدت، میان مدت و کوتاه مدت نسبت به رفع ناترازی اقدام کند، افزود: در بخش برنامه‌های کوتاه مدت برای اوج بار سال ۱۴۰۱ تعداد ۱۰۰ اقدام راهبردی، برای اوج بار سال ۱۴۰۲ تعداد ۱۴۰ اقدام راهبردی و برای اوج بار سال جاری نیز ۱۸۰ اقدام راهبردی در نظر گرفته شد.

**به مدار آمدن نیروگاه‌هایی که به مدت ۱۳ سال از مدار تولید خارج بودند**

محرابیان با بیان اینکه در بخش اول تلاش شد تا ظرفیت تولید برق کشور افزایش یابد، ادامه داد: علاوه بر افزایش ظرفیت تولید برق، موضوع تعمیر و توسعه نیروگاه‌های کشور نیز به صورت جدی در دستور کار قرار گرفت.وی افزود: برخی از نیروگاه‌های کشور بیش از ۱۳ سال بود که از رده خارج شده بودند و نیاز به بازسازی اساسی چه در بخش نیروگاه‌های برق‌ای و چه در بخش حرارتی وجود داشت، بر همین اساس با تکیه بر دانش و توان متخصصان داخلی امر تعمیر و بازسازی این نیروگاه‌ها اجرایی شد.محرابیان با اشاره به گرمای شدید هوا در سه هفته گذشته و افزایش نیاز مصرف برق کشور به ویژه در استان خوزستان بیان کرد: در سه هفته گذشته به مدت ۱۰ روز دمای هوا در استان خوزستان به بالای ۵۰ درجه سانتی‌گراد رسید که بر اساس اعلام سازمان‌های هواشناسی این اتفاق یک پدیده نادر بود و همین موضوع سبب شد تا صنعت نیروگاهی کشور با تمام ظرفیت وارد مدار شود.

**کمک ۱۱ هزار مگاواتی نیروگاه‌های برق‌ای به اوج بار مصرف اسما**

وزیر نیرو از رسیدن ظرفیت تولید برق لحظه‌ای نیروگاه‌های برق‌ای کشور به ۱۱ هزار مگاوات در روزهای گرم سال جاری خبر داد و اظهار کرد: فعال شدن ۱۱ هزار مگاوات نیروگاه برق‌ای به صورت لحظه‌ای که کمک ویژه‌ای به شبکه برق سراسری در حفظ پایداری شبکه و تأمین نیاز برق کشور کرد، نشان از آمادگی حداکثری صنعت نیروگاهی کشور در بخش‌های مختلف اعم از حرارتی، تجدیدپذیر و برق‌ای برای مواجه با فصل گرم سال جاری دارد.وی در ادامه به افزایش ظرفیت نیروگاهی کشور از محل رفع محدودیت‌ها و ارتقای نیروگاه‌ها به ظرفیت ۲ هزار مگاوات اشاره کرد و گفت: توسعه خطوط انتقال و شبکه‌های فشار ضعیف و متوسط و توسعه پست‌های برق از دیگر اقداماتی بود که به افزایش پایداری شبکه و حفظ ولتاژ برق در نقاط مختلف کشور کمک کرده‌ است.محرابیان در بخش دیگری از سخنان خود در خصوص صنعت برق و موضوع مدیریت مصرف بخش‌های مختلف خاطر‌نشان کرد: در کنار اقدامات توسعه‌ای و افزایش ظرفیت، در سه سال گذشته برنامه‌های جامعی نیز با هدف مدیریت صحیح مصرف برق در بخش‌های مختلف اجرایی شد که حاصل آن تأمین برق مورد نیاز این بخش‌ها بدون بروز هرگونه مشکل و چالش جدی بود.وی در این رابطه توضیح داد: در اوج بار سه سال گذشته در بخش خانگی هیچ‌گونه محدودیتی اعمال نشد و تلاش شد تا از طریق اعطای پاداش و اقدامات اطلاع‌رسانی، کاهش مصرف در این بخش به صورت داوطلبانه توسط مشترکان پیگیری شود.

## اقتصادی

## اقتصادی



**صاحب امتیاز: شرکت وارث مدیرمسئول: لیلاوریجی**  
 دفتر ساری: خیابان قارن - کوچه قارن ۶ - ساختمان وارث  
 روابط عمومی و سازمان آگهی‌ها: ۰۱۱-۳۳۳۰۲۳۱-۳  
 زیر نظر شورای نویسندگان تلفکس: ۰۱۱-۳۳۳۰۴۴۰۱-۳  
 ایمیل: Pishronewspaper@gmail.com چاپ: نقش باران  
 شنبه ۹ تیر ۱۴۰۳ شماره ۵۰۲۸ ۲۹ ژوئن ۲۰۲۴ ۱۴۵۵ هجری

## بین الملل

### فیدان: حامیان اسرائیل در سیاست‌های خود بازنگری کنند

وزیر امور خارجه ترکیه خواستار بازنگری کشورهای حامی صهیونیست‌های اشغالگر در سیاست‌های خود شد. هاکان فیدان، وزیر امور خارجه ترکیه در جریان نشست خبری مشترک با وزرای خارجه لهستان و رومانی در ورشو، خواستار بازنگری کشورهای حامی رژیم صهیونیستی در سیاست‌های خود شد. وزیر امور خارجه ترکیه در نشست خبری مشترک با رادوسلاو سیکورسکی، وزیر خارجه لهستان و لومینیتا اودویسکو وزیر خارجه رومانی پس از برگزاری چهارمین نشست روند همکاری سه جانبه ترکیه - رومانی - لهستان درباره حمایت برخی کشورها از اقدامات اشغالگران صهیونیست گفت: حامیان بی‌قید و شرط اسرائیل باید قبل از این که دیر شود در سیاست‌های خود بازنگری کنند. فیدان در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر لزوم اجرائی شدن تصمیمات اتخاذ شده در اجلاس سران کشورهای عضو ناتو در اجلاس ویلنیوس در سال ۲۰۲۳ اضافه کرد: تحریم اعضای ناتو توسط یکدیگر در تضاد با اصل ائتلاف و همکاری حاکم بر این سازمان است. هاکان فیدان، همچنین خواستار همکاری بیشتر کشورهای عضو ناتو در مبارزه با گروه‌های تروریستی شد و افزود: ائتلاف (ناتو) مستقر آن است که همه اعضا در موضوع بسیار حساسی مانند مبارزه با تروریسم، با یکدیگر همبستگی حداکثری داشته باشند.

### بشار اسد در دیدار با نماینده ویژه رئیس جمهور روسیه: از ابتکارها در خصوص روابط میان سوریه و ترکیه استقبال می‌کنیم

رئیس جمهور سوریه در دیدار با فرستاده ویژه رئیس جمهور روسیه بر استقبال دمشق از تمامی ابتکارها در خصوص روابط میان سوریه و ترکیه در صورت توجه به شرایط مورد نظر دمشق تأکید کرد. «بشار اسد» رئیس جمهور سوریه و «الکساندر لاورنتیف» فرستاده ویژه رئیس جمهور روسیه با یکدیگر دیدار و رایزنی کردند. اسد در این دیدار بر استقبال سوریه از ابتکارات مرتبط با روابط میان دمشق و آنکارا بر پایه احترام به حق حاکمیت کامل سوریه بر تمامی اراضی خود و مبارزه با تمامی انواع تروریسم و سازمان‌های تروریستی تأکید کرد. رئیس جمهور سوریه همچنین اعلام کرد که این ابتکارها راه‌آورد کشورهای مربوطه را در خصوص برقراری ثبات در سوریه و منطقه منعکس می‌کنند. اسد افزود: سوریه همواره با تمامی ابتکارهای مربوطه برخوردی مثبت و سازنده داشته است. موفقیت و ثمردهی هر گونه ابتکار به احترام نهادن به حق حاکمیت کشورها و ثبات آن‌ها بستگی دارد. همچنین رئیس جمهور سوریه در این دیدار ابتکار صلح «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهور روسیه در خصوص نزاع میان مسکو و کی‌یف را ستود و گفت: این ابتکار پایه حقیقی حل‌وفصل مسالمت‌آمیز منازعه میان دو کشور را شکل می‌دهد. در صورت مخالفت غرب و اوکراین با این ابتکار، مسئولیت کامل خون‌هایی که ریخته می‌شود متوجه آنان خواهد بود. «الکساندر لاورنتیف» فرستاده ویژه رئیس جمهور روسیه نیز در این دیدار بر حمایت کشور متبوعش از تمامی ابتکارهای مرتبط با روابط میان سوریه و ترکیه از سوی کشورهای سوریه و ترکیه تأکید کرد و گفت: به نظر می‌رسد شرایط کنونی بیش از هر زمانی برای موفقیت میانجی‌گری‌ها مناسب است. لاورنتیف ادامه داد: روسیه برای سوق دادن گفت‌وگوها به جلو آماده است. هدف، موفقیت در برقراری مجدد روابط میان سوریه و ترکیه است.

مدیرکل امور فرآورده‌های خوراکی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو خبر داد:

## نظارت بر رعایت مقررات ایمنی صادرات مواد غذایی

مدیرکل امور فرآورده‌های خوراکی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو، از نظارت بر رعایت مقررات ایمنی و تسریع در صدور گواهی بهداشت شیر مدارس، واحدهای برتر تولیدکننده محصولات لبنی را به کمیته

ملی شیر مدارس معرفی و به طور ویژه تحت کنترل و نظارت دارد. وی اظهار کرد: با توجه به توسعه و افزایش صادرات مواد غذایی به کشورهای همسایه، حوزه خلیج فارس و آسیای دور، نظارت بر رعایت مقررات ایمنی مطابق با کشورهای مقصد و تسریع در صدور گواهی بهداشت صادرات مواد غذایی در دستور کار معاونت‌های غذا و دارو سراسر کشور قرار دارد. بهر افزود: در تداوم اجرای برنامه عملیاتی توسعه نظام مدیریت ایمنی غذا در واحدهای تولیدی، از سال ۱۳۹۰ ارزیابی سالیانه الزامات و برنامه‌های پیش‌نیاز برای برقراری محیط بهداشتی و قابل قبول تولید غذای سالم و همچنین ممیزی تصدیق نظام مدیریت ایمنی مواد غذایی مستقر در واحدهای تولیدی تحت نظارت با بهره‌گیری از توان افراد خبره، متخصص و کارآمد معاونت‌های غذا و دارو در سراسر کشور در حال انجام است.

رئیس سازمان اورژانس کشور عنوان کرد:

## هوشمندسازی کارت معاینه طبیبی آمبولانس‌های خصوصی

رئیس سازمان اورژانس کشور با اشاره به هوشمندسازی کارت معاینه طبیبی آمبولانس‌های خصوصی، گفت: مراکز درمانی در صورت نیاز می‌توانند با این مراکز قرارداد ببندند. جعفر میعادفر، با بیان اینکه جایگاهی بیماران بین مراکز درمانی به عنوان بخشی از زنجیره درمان، اجتناب ناپذیر و حائز اهمیت است، افزود: این جایگاهی توسط آمبولانس‌ها، تابع استانداردها و دستورالعمل‌های مربوطه بوده تا ضمن حفظ فرآیند زنجیره درمان بیمار و مددجو، انتقال با ضریب ایمنی بالا صورت پذیرد. وی ادامه داد: سازمان اورژانس کشور در راستای وظایف قانونی محوله در اساسنامه و ایفای نقش نظارتی خود در حوزه ساماندهی آمبولانس‌های خصوصی و ضرورت شناسنامه دار شدن آمبولانس‌های دارای مجوز قانونی، در دولت سیزدهم نسبت به طراحی و ابلاغ کارت هوشمند معاینه طبیبی آمبولانس اقدام کرده که به راحتی و با اسکن نمودن QR Code مندرج در کارت می‌توان هویت و اصالت آمبولانس را مشاهده کرد و

این پروژه در تمامی دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور عملیاتی شده است. رئیس سازمان اورژانس کشور تأکید کرد: افزایش ضریب انتقال ایمن بیماران و همچنین اتخاذ تدابیر بازدارنده از فعالیت آمبولانس‌های غیر مجاز (فاقد مجوز قانونی) در مراکز درمانی، در گرو مشارکت و هماهنگی میان حوزه معاونت درمان و مرکز اورژانس پیش بیمارستانی دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی است. میعادفر یادآور شد: مسئولان مراکز درمانی در صورت نیاز به خدمات آمبولانس می‌بایست مطابق دستورالعمل نسبت به عقد قرارداد با مراکز مجاز ارائه خدمات آمبولانس خصوصی با آمبولانس‌های دارای کارت هوشمند معاینه طبیبی اقدام کنند. به گفته وی، مردم نیز هنگام درخواست آمبولانس خصوصی باید به این موضوع دقت کرده و در صورت مشاهده فعالیت آمبولانس غیر مجاز و هر گونه تخلف دیگر، مراتب را از طریق شماره ۱۹۰ اعلام و پیگیری کنند.

## کشف اثر دارو در بدن با عرق اثر انگشت

در دانشگاه سوری انگلیس تحقیقی جدید درباره سل با استفاده از عرق اثر انگشت، آنتی بیوتیک‌هایی را در جریان خون ردیابی کرد که دقت این روش به اندازه آزمایش خون بود. محققان دانشگاه سوری تحقیقی انجام دادند تا بهترین روش برای

تست داروها در جریان خون بیمار را ارزیابی و مقدار داروی مصرفی او را مشخص کنند. در همین راستا آنها تصمیم گرفتند روی عرق اثر انگشت کار کنند. پژوهش مذکور این امر را بررسی می‌کند که با تحلیل ترکیبات شیمیایی اثر انگشت باقیمانده در صحنه جرم چه اطلاعاتی به دست می‌آید. اثر انگشت یک نمونه مناسب برای آزمایش بالینی است زیرا کاملاً بدون درد و غیرتهاجمی به حساب می‌آید. پژوهشگران این تحقیق نمونه خون، بزاق و عرق بیماران در بیمارستان‌ها را طی همه گیری کووید ۱۹ جمع‌آوری کردند. هرچند جمع‌آوری نمونه خون و بزاق چالش برانگیز بود، اما در جمع‌آوری عرق هیچ مشکلی وجود نداشت. آنها همین روند را در تحقیق اخیر خود با موضوع درمان سل به

کار گرفتند. پژوهشگران نمونه‌هایی از ۱۰ بیمار سل در مرکز پزشکی گرونینگن در هلند جمع‌آوری کردند. و از آنها خواستند دستانشان را بشویند، دستکش‌هایی از جنس نیتریل برای عرق کردن به دست کنند و در مرحله بعد اثر انگشت خود را روی یک کاغذ فشار دهند. محققان توانستند آنتی بیوتیک و متابولیت‌های تولید شده با هضم دارو در بدن افراد را به ترتیب با ۹۶ و ۷۷ درصد دقت ردیابی کنند. همچنین آنها توانستند وجود دارو را بین یک تا ۴ ساعت پس از هضم ردیابی کنند. از سوی دیگر نسخه تست متابولیز شده نیز پس از ۶ ساعت بهترین نتایج را نشان داد. بنابراین بهترین زمان برای تست بین یک تا ۶ ساعت پس از هضم دارو است.

دستاوردهای محققان ژاپنی:

## پوست زنده روی صورت ربات‌های انسان‌نما

محققان ژاپنی روشی برای جسیان پوست زنده به صورت ربات‌ها ابداع

کرده‌اند تا خنده و حالات صورت این ابزارها واقعی تر باشد. این دستاورد حاصل کپی کردن ساختار بافت بدن انسان‌ها است که گروهی از محققان دانشگاه توکیو آن را انجام داده‌اند. نمونه اولیه این پوست بسیار زله‌ای مانند است. اما محققان معتقدند ابداع مذکور سبب می‌شود ربات‌های انسان‌نمای متحرک با پوست قابل ترمیم که به آسانی پاره نمی‌شود، واقعی‌تر به نظر برسند. پوست مذکور در آزمایشگاه از سلول‌های زنده ابداع شده و نه تنها نرم است، بلکه مانند نمونه واقعی می‌تواند در صورت بریدگی خود را درمان کند. این درحالی است که تلاش‌های پیشین برای ساخت چنین پوستی سخت بود. محققان سعی کردند از قلاب‌های کوچک به عنوان لنگر استفاده کنند، اما آنها به پوست ربات هنگام راه رفتن آسیب می‌رساندند.

در انسان‌ها پوست با پیوندهایی به ساختارهای زیرین متصل است. این پیوندها از جنس کلاژن انعطاف‌پذیر هستند. محققان برای بازسازی این پیوندها سوراخ‌های ریزی در ربات ایجاد کردند و ژل حاوی کلاژن را در آن‌ها ریختند و در مرحله بعد یک لایه پوست مصنوعی روی آن قرار دادند. ژل سوراخ‌ها را پر کرد و در نتیجه پوست به ربات متصل ماند. شوچی تاکوچی محقق ارشد پژوهش می‌گوید: تقلید از ساختارهای رباط پوست انسان و استفاده از سوراخ‌های V شکل مخصوص ساخته شده در مواد جامد، راهی برای اتصال پوست به ساختارهای پیچیده پیدا کردیم. انعطاف‌پذیری طبیعی پوست انسان و روش قدرتمند جسیان پوست، بدان معناست که پوست می‌تواند با قطعات مکانیکی ربات حرکت کند و پاره نمی‌شود.

طلاق و اثرات آن بر روی کودکان



طرح: فیروزه مظفری

### چگونه بدون دارو از بیماری‌های شایع سفر جلوگیری کنیم؟

<b>اسهال</b> دمونش با بونه و آویشن	<b>حالت تهوع</b> ترکیب گلاب با آب و شکر. جای زنجبیل	<b>خل درد و مسومیت</b> دمونش بونه کوهی و نبات
<b>دل بیجه</b> دمونش پلو یا شویب پلو	<b>مانشین گرفتگی</b> خورش ۱ عدد سیب یا مصرف مقداری رب انار	<b>پوست</b> انجیر خیسانده قبل از هر وعده غذایی

منبع: ایرنا

## قلعه رودخان در استان گیلان جنگلهای فومن

عکس روز

عکس: آراده ترکمن زاده

# سازمان آگهی‌های روزنامه سراسری پیشرو